
1.2023. gada 25. oktobris

Bez maksas                                                                                                                                            2023. gada 25. oktobris          

●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   
●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Aizkraukles novada dome nolē
ma iegādāties nekustamo īpašu

mu “Sudmalu sala” Neretā, Dzirnavu 
ielā 7A, lai to pilnvērtīgi varētu izman
tot sabiedrības vajadzībām. Īpašums 
jau ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz 
Aizkraukles novada pašvaldības vār
da.  

Aizkraukles novada domē tika saņemts 
Neretas apvienības pārvaldes iesniegums 
ar lūgumu atļaut iegādāties nekustamo 
īpašumu “Sudmalu sala” ar Neretas apvie
nības teritorijā lielāko brīvdabas estrādi, 
kurā notiek gan Neretas apvienības, gan 
novada nozīmīgi pasākumi. Privātīpaš
nieks piedāvāja nekustamo īpašumu 
1,2 ha platībā iegādāties par 10 000 eiro, 
un domes deputāti vienbalsīgi tam piekrita. 
Zemesgrāmatā ir veikta atzīme, ka zemes
gabalā ir arī tēlnieka Induļa Rankas ak
menī kaltais rakstnieka Jāņa Jaunsudra
biņa portrets “Akmens bārda”.

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs 
Juris Gorbačovs informē, ka pašvaldība 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstības prog
rammā 2014.‒2020. gadam pirms apmē
ram pieciem gadiem ir īstenojusi projektu 
“Neretas Sudmalu jaukā sala” un sadarbī
bā ar biedrību “Aizkraukles rajona partne
rība” veikti remontdarbi par LEADER 
programmas finansējumu ‒ 39 404 eiro, 
kopā ar Neretas pašvaldības līdzekļiem 
pavisam estrādes pārbūvē un labiekārto
šanā tika izlietoti 43 782 eiro. Estrādē ierī
koti jauni skatītāju solu betona pamati, 
jaunas sēdvietas, demontētas estrādes kons
trukcijas un izveidotas jaunas, veikti teritorijas 
izlīdzināšanas un bruģēšanas darbi, izbūvēti 
jauni koru podesti, ierīkotas jaunas skaņas 
aizsargbarjeras skatuves sānos, jauns elek
trības kabeļu pievads pasākumu apskaņoša
nai un dažādu elektroierīču darbināšanai. Par 
projekta naudu tika pastiprināta tilta konstrukci
ja pār Dienvidsusēju, lai tā būtu droša kravas 
transporta iebraukšanai. Tika sakārtota un sa
kopta dabas ainava, vietējiem iedzīvotājiem un 
tūristiem labiekārtota estētiska vide aktīvai brīvā 
laika pavadīšanai, izveidota vieta, kur pagasta 
un novada organizācijām un amatiermākslas 
kolektīviem organizēt dažādu veidu pasāku
mus. Lai īstenotu projektu, pirms darbu sāk
šanas ar zemes īpašnieci tika noslēgts ilgter
miņa zeme nomas līgums līdz 2026. gada 
27. janvārim, kas reģistrēts Zemesgrāmatā.

Neretas novadpētniece Lidija Ozoliņa stāsta, 
ka Sudmalu saliņa radusies ap 18. gadsimtu, 
kad uzbūvētas dzirnavas, kuras darbojas kopš 
1781. gada. Līdz ar dzirnavu dambja izbūvi 
upe atrada citu gultni, sākot jaunu tecējumu un 
veidojot salu. Cilvēkiem patikušas zaļumballes 
pūtēju orķestra pavadījumā, un tikusi uzcelta arī 
estrāde. Laiku gaitā tās izskats mainījies, sā
kotnēji bijusi neliela koka estrāde, bet pagājušā 
gadsimta divdesmitajos gados tā uzcelta lielā
ka. Latvijas pirmās neatkarības laikos Sudmalu 
saliņa ir bijusi neretiešu un apkārtnes iedzīvo
tāju iecienīta atpūtas vieta, kur tika dejots, dzie
dāts, spēlēts teātris, makšķerētas zivis vai vien
kārši labi pavadīts laiks. Otrā pasaules kara 

laikā dzirnavu īpašnieki devušies bēgļu gai
tās.

Šovasar atpūtas un kultūras pasākumu nori
ses vietā Sudmalu saliņā ar septiņu grupu kon
certu “Sēļu zeme skan” tika svinēta Sudmalu 
estrādes 100 gadu jubileja. Estrāde laiku gaitā 
piedzīvojusi pārvērtības no pavisam mazas ko
ka skatuves līdz lielai mūsdienīgai estrādei ar 
700 sēdvietām. Neretas kultūras centra direkto
re Inita Kalniņa aicina ikvienu kultūras centra 
izstādē aplūkot fotogrāfijas, kas atspoguļo Nere
tas un Sudmalu saliņas estrādes vēsturi. Viņa 
stāsta, ka kultūras pasākumu rīkošanai zemes
gabala saimnieku atļauja nebija nepieciešama, 
bet vajadzēja saskaņot visus apkārtnes labie
kārtošanas, rakšanas un celtniecības darbus.  

“Līdz ar estrādes iegādāšanos vairāk varē
sim plānot, darīt un veidot ko jaunu. Gribas, lai 
estrāde nav tikai publisko pasākumu vieta, bet 
arī vieta, kur cilvēki var brīvajā laikā atnākt un 
svinēt savus svētkus, atpūsties un justies labi,” 
saka Inita Kalniņa. 

Juris Gorbačovs teic, ka ir ieceres Sudmalu 
saliņu attīstīt. “Teritorija ir publiski izmantojama. 
Pašvaldība tajā ir ieguldījusi daudz līdzekļu un 
plāno iegūt papildu finansējumu dažādos pro
jektos, piemēram, veicinot tūrisma attīstību, va
jadzētu izveidot jaudīgāku elektrības pieslēgu
mu, lapenes, telts un ugunskura vietas. Prie
cājamies, ka tagad zeme ir pašvaldības īpašu
mā un mums ir lielākas iespējas īstenot dažādas 
ieceres,” saka Juris Gorbačovs. 

Pašvaldība iegādājas  
Neretas “Sudmalu salu”

Rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa portrets 
“Akmens bārda” Sudmalu salā.

Foto: Arvis Upīts

NĀKOTNES IECERES Neretas brīvdabas estrādē apspriež Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs (no 
kreisās), novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Zālītis un pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš.



2. 2023. gada 25. oktobris

Turpinās izmaksāt materiālos pabalstus 
Aizkraukles novada dome oktobra sēdē pie

ņēma saistošos noteikumus “Par Aizkrauk
les novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem”.

Šādi noteikumi iepriekš pašvaldībā jau bija, taču 
saistībā ar Pašvaldību likumā noteikto kārtību tie bija 
jāpārskata un jāapstiprina no jauna. Saistošo noteiku
mu mērķis ir noteikt Aizkraukles novada pašvaldības 
nodrošināto materiālo pabalstu veidus, apmērus un 
saņemšanas kārtību, lai iedzīvotājiem uzlabotu dzīves 
kvalitāti un sniegtu materiālu atbalstu sociālās situāci
jas uzlabošanai. Arī turpmāk pašvaldība izmaksās pa
balstu ēdināšanas izdevumu segšanai izglītības iestā

dēs, apbedīšanas pabalstu, vienreizēju pabalstu bērna 
piedzimšanas gadījumā, ikgadēju pabalstu politiski 
represētajām personām un Černobiļas atomelektro
stacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un 
citus pabalstus. To izmaksai pašvaldība budžetā ir 
paredzējusi ap 470 000 eiro. Ar aktuālo saistošo no
teikumu versiju var iepazīties Aizkraukles novada 
pašvaldības mājaslapā aizkraukle.lv, sadaļā Pašval
dība ‒ Normatīvie akti ‒ Saistošie noteikumi vai viet
nē likumi.lv. 

Atgādinām, ka 50 eiro ikgadējā pabalsta saņemša
nai politiski represētajām personām līdz 31. oktobrim 

iesniegums jānodod dzīvesvietai tu
vākajam sociālajam darbiniekam vai 
tas jāiesniedz tuvākajā Valsts un pašvaldības vieno
tajā klientu apkalpošanas centrā, uzrādot politiski 
represētas personas statusu apliecinošu dokumen
tu. 

Personām, kuras iesniegumu iesniedza jau pagāju
šajā gadā, tas atkārtoti nav jādara, izņemot gadījumos, 
ja ir mainījies bankas konts vai cita būtiska informācija. 
Iesnieguma veidlapa atrodama vietnē aizkraukle.lv: 
Pašvaldība ‒ Veidlapas ‒ Iesniegums politiski represē
to personu pabalstam.

Sniegs pakalpojumus arī Bebros un Iršos

Apstiprina tarifus Jaunjelgavā

NVO idejas vērtēs konkursā 

Vienota kārtība licenču 
izsniegšanā

Aizkraukles novada dome veica iz
maiņas saistošajos noteikumos 

“Par interešu izglītības un pieaugušo ne
formālās izglītības programmu licencē
šanas kārtību”, ievērojot normatīvos ak
tus, tostarp Ministru kabineta noteiku
mus, kuri nosaka vienotu kārtību, kādā 
pašvaldība izsniedz atļaujas neformālās 
izglītības programmu īstenošanai. Jau
nais nolikums stāsies spēkā šī gada  
1. novembrī. 

Grozījumos mainīts atbildīgās komi
sijas nosaukums ‒ tā būs Interešu un 
neformālās izglītības programmu komi
sija.  

Licences par interešu izglītības īste
nošanu, kuras izsniegtas līdz šo notei
kumu spēkā stāšanās dienai, ir derīgas 
līdz tajās norādītā derīguma termiņa 
beigām. Savukārt licences, kas līdz 
2023. gada maijam izsniegtas par pie
augušo neformālas izglītības program
mu īstenošanu, derīgas līdz 2024. gada 
31. maijam.   Vienlaikus, atbalstot komisijas 
locekles Lidijas Degtjarevas lūgumu, pie
ņemts lēmums atbrīvot viņu no pienā
kumiem komisijā.

Apstiprina pārstāvi 
biedrībā  

Aizkraukles novada pašvaldība ir 
dalībniece biedrībā “Aizkraukles 

rajona partnerība”, kuras mērķis ir veici
nāt lauku teritoriju ilgtspējīgu un līdzsva
rotu attīstību. Līdz šim pašvaldības pār
stāvniecību lēmumu pieņemšanā šajā 
biedrībā nodrošināja Gundega Zarāne, 
Elita Kaņepēja un Kaspars Sniedzītis, 
kurš šī gada augusta beigās darba tiesis
kās attiecības ar pašvaldību pārtraucis. 
Lai nodrošinātu pilnvērtīgu pašvaldības 
pārstāvniecību biedrības lēmumu pie
ņemšanas procesā, dome apstiprināja At
tīstības nodaļas vecāko projektu vadītā
ju Valēriju Noreiku kā trešo pašvaldības 
pārstāvi sadarbībā ar biedrību.

Mainās komisiju  
sastāvs 

Aizkraukles novada domes Admi
nistratīvās komisijas priekšsēdē

tājas Lauras Mikulovas ilgstošas prom
būtnes laikā par komisijas priekšsēdētā
ju iecelta līdzšinējā viņas vietniece Inga 
Albiņa. Mainījies arī Iepirkumu komisi
jas sastāvs ‒ tajā vairs nedarbosies Va
lērija Noreika un Liene Paukšte-Uzula. 
Lai nodrošinātu komisijas darba efektivi
tāti un tās darba nepārtrauktību, komisi
jas sastāvā ievēlēta Ineta Ziedāne, Ieva 
Lipska un Guntis Bāgants. Iepirkumu 
komisijas līdzšinējais priekšsēdētājs Dzin
tars Grundšteins turpmāk pildīs  komisi
jas locekļa amatu, komisijas priekšsēdē
tāja pienākumus veiks Andris Zālītis un 
vietnieka pienākumus ‒ Guntis Bāgants. 
Izsoles komisiju Aigara Zīmeļa vietā 
turpmāk vadīs pašvaldības izpilddirek
tora vietnieks Gvido Liepiņš.

SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” turpinās 
sniegt komunālos pakalpojumus Koknesē un pa

gastā un turpmāk tos nodrošinās arī Bebru un Iršu pa
gastā. 

Līdz šim Bebru un Iršu pagastā pašvaldība apsaimniekoja 
un pārvaldīja pašvaldības daudzdzīvokļu mājas, tajā skaitā 
nodrošināja ūdensapgādes, kanalizācijas pakalpojumus un 
organizēja sadzīves atkritumu izvešanu, kā arī   Iršu pagastā 
nodrošināja siltumapgādes pakalpojumus. 

Savukārt Kokneses pilsētā un pagastā šādus pakalpo
jumus iepriekš nodrošināja SIA “Kokneses Komunālie 
pakalpojumi”, taču beidzies ar Aizkraukles novada paš

valdību noslēgtais sabiedrisko pakalpojumu līguma ter
miņš.  

Lai nodrošinātu pašvaldības daudzdzīvokļu māju apsaim
niekošanu un pārvaldīšanu Kokneses pilsētā un pagastā, 
Bebru un Iršu pagastā, kā arī siltumapgādes pakalpojumus 
Iršu pagastā, dome par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
nolēma pilnvarot komersantu – SIA “Kokneses Komunālie  
pakalpojumi”, slēdzot ar to sabiedrisko pakalpojumu līgumu. 
Tas būs spēkā līdz 2028. gada 26. septembrim. 

Šāds lēmums pieņemts, jo pašvaldības autonomās funkcijas 
ir organizēt, nevis sniegt šādus sabiedriskos pakalpojumus, 
tāpēc tās ir deleģējamas kapitālsabiedrībai.

Aizkraukles novada dome apstiprināja siltumener
ģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus pa

tērētājiem Jaunjelgavā. 
Par SIA “EkoSil” piegādāto siltumenerģiju no 13. oktobra 

līdz šī gada 31. decembrim būs jāmaksā 97,98 eiro par me
gavatstundu (MWh) un PVN, savukārt patērētājiem, kuriem 
siltumenerģiju nodrošina pašvaldība un kuri to  saņem no kat
lumājas Jelgavas ielā 31, no 11. oktobra jāmaksā 116,75 eiro/
MWh un PVN (2,37 eiro/m2).

SIA “EkoSil” piedāvātā un domes akceptētā siltumenerģi
jas pārdošanas cena ir 84,50 eiro/MWh un PVN, bet kopā ar  
tarifa aprēķinā iekļautajiem zudumiem trasē ‒ 12,46% ‒ galīgais 
siltumenerģijas tarifs ir 97,98/MWh un PVN.  Siltumenerģijas 
tarifs karstā ūdens patērētājiem, kuri siltumenerģiju saņem no  
SIA “EkoSil” katlumājas, noteikts 5,13 eiro/m3 un PVN.

Siltumenerģiju no SIA “EkoSil” katlumājas Smilšu ielā 16 
saņem Liepu un Mednieku ielas  daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, pirmsskolas izglītības iestāde “Atvasīte”, Jaunjelgavas 
vidusskola, ģimenes ārstu prakses, zobārsta privātprakse un 

skaistumkopšanas pakalpojumu sniedzēji. 
Jaunjelgavas apvienības pārvalde  nodrošina siltumapgādi 

daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Lāčplēša ielā 10, Jaunjel
gavas apvienības pārvaldes administratīvajai ēkai, Jaunjel
gavas kultūras centra ēkai un Tūrisma informācijas punktam. 
Saskaņā ar pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 
vecākās ekonomistes Sandras Rizgas veiktajiem aprēķiniem 
siltumenerģijas tarifs patērētājiem ir 116,75 eiro/MWh (2,37 
eiro/m2). Tā kā saražotais siltumenerģijas daudzums nepār
sniedz 5000 megavatstundu gadā, saskaņā ar Ministru kabi
neta noteikumiem Nr. 1227 “Noteikumi par regulējamiem sa
biedrisko pakalpojumu veidiem” tarifs netiek regulēts atbilsto
ši likumam “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”.

Dome atbalstīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes priekš
likumu apstiprināt jaunu maksas pakalpojumu izcenojumu 
Jaunjelgavas pilsētā. Turpmāk par vienu kubikmetru ūdens 
jaunjelgaviešiem būs jāmaksā 1,34 eiro (ar PVN), bet par ka
nalizācijas kubikmetru – 1,98 eiro (ar PVN). Tarifs stāsies 
spēkā šī gada 1. novembrī.

Aizkraukles novada dome apstiprināja nolikumu 
“Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizāci
jām” (NVO). Tas stāsies spēkā 2023. gada 1. novembrī.

Noteikumi paredz, ka divas reizes gadā ‒ decembrī un 
maijā ‒ tiks organizēts atklāts konkurss, to izsludinot vismaz 
30 dienu pirms pieteikumu iesniegšanas termiņa. Katrai NVO 
kārtējā gadā būs tiesības iesniegt tikai vienu projekta pietei
kumu. Atbalstam varēs pretendēt NVO, ja Aizkraukles nova
da administratīvajā teritorijā ir reģistrēta to juridiskā adrese 
vai notiek aktivitāšu īstenošana, ja NVO organizēs sabiedris
ki nozīmīgus pasākumus, piedāvās brīvā laika pavadīšanas 
dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas iespējas, īstenos 
neformālas izglītības programmas dažādām iedzīvotāju soci
ālajām grupām, veicinās jauniešu profesionālo orientāciju un 
karjeras izvēles iespējas, veselīgu dzīvesveidu, drošas un 

sakārtotas vides veidošanos, integrācijas procesus, populari
zēs zaļo domāšanu, iesaistīs cilvēkus ar īpašām vajadzībām 
un radīs viņiem pieejamu informatīvo un fizisko vidi. Finansē
jums netiks piešķirts pamatlīdzekļu, nekustamā īpašuma ie
gādei, pabalstiem vai citiem maksājumiem privātpersonām, 
maksas pasākumiem, politiskiem un sporta pasākumiem, 
NVO administrācijas un darbinieku atlīdzībai, NVO, kuras 
nav iesniegušas atskaiti par iepriekš saņemtā finansējuma 
izlietojumu, ir sniegušas nepatiesas ziņas, ir nodokļu vai citu 
maksājumu parādi pret valsti vai pašvaldību.

Pretendentu iesniegtos dokumentus izvērtēs novada do
mes Izglītības, kultūras un sporta komiteja, Finanšu un taut
saimniecības jautājumu komiteja un apstiprinās dome, ņemot 
vērā plānoto aktivitāšu aktualitāti, to sabiedrisko nozīmi, sa
sniedzamos rezultātus, ilgtspēju un pieprasītā finansējuma 
samērīgumu.

Domes ziņas

Veiks papildu pienākumus 
Ar Aizkraukles novada domes lēmumu mainīts nova

da pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbī
bas grupas sastāvs. Pēc Ineses Šales lūguma dome  viņu 
atbrīvoja no sekretāres pienākumu pildīšanas. No 2023. gada 
1. novembra papildus savam darbam sekretāres pienākumus 
pildīs sadarbības grupas priekšsēdētāja Skaidrīte Garnele. 

Aktualizē investīciju plānu  
2023. gada 19. oktobra domes sēdē tika pieņemts lēmums 

“Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. – 
2028. gadam investīciju plāna aktualizāciju”. Ar aktualizēto 
investīciju plānu iespējams iepazīties Aizkraukles novada 
pašvaldības mājaslapas www.aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldī

ba – Attīstība – Attīstības plānošanas dokumenti – Aizkrauk
les novada attīstības programma 2021. – 2028. gadam – In
vestīciju plāns.

Valstij nodos būvi Skrīveros  

Lai attīstītu tūrismu un tautas jaunradi, Skrīveru novada 
pašvaldība savulaik savā īpašumā no valsts pārņēma 

nekustamo īpašumu “Zemkopības institūts 2B”, kas sastāv 
no zemes vienības 0,2 ha platībā un vienas būves. Izvērtējot 
būves tehnisko stāvokli, tika konstatēts, ka pašvaldībai nav 
lietderīgi, kā arī nav finansiālu iespēju uzturēt un investēt nau
das līdzekļus remontā. Tā kā būve netiek izmantota pašvaldī
bas funkciju nodrošināšanai, dome nolēma īpašumu  bez at
līdzības nodot valstij. 



3.2023. gada 25. oktobris

Aicina pieteikties darbā 
vēlēšanu komisijā 

Amatā apstiprināts  
izpilddirektora vietnieks  

Aizkraukles novada dome paš
valdības izpilddirektora viet

nieka amatā no 9. oktobra uz pie
ciem gadiem apstiprināja Gvido Lie
piņu, kurš pretendentu izvērtēša
nas divās kārtās ieguva vislielāko 
punktu skaitu.  

Novada pašvaldības izpilddirektors Ul
dis Riekstiņš informē, ka izsludinātajai 
vakancei pieteicās septiņi pretendenti. 
Ar domes lēmumu izveidotā konkursa at
lases un vērtēšanas komisija pirmajā kār
tā izvērtēja visus saņemtos pieteikumus 
un iesniegtos dokumentus atbilstoši kon
kursa nolikumam un otrajai kārtai izvirzī
ja piecus pretendentus. Komisiju vadīja 
Uldis Riekstiņš, tās sastāvā bija iekļauts 
Aizkraukles novada domes priekšsēdē
tājs Leons Līdums, viņa vietnieks attīs
tības un sadarbības jautājumos Dainis 
Vingris un vietnieks tautsaimniecības un 
vides jautājumos Andris Zālītis, novada 
domes deputāti Gatis Gūtmanis, Aigars 
Lukss un Jānis Sarmis Bajinskis.  

Otrajā kārtā, ievērojot domes apstip
rinātos atklātā konkursa nolikuma kritē
rijus, vislielāko punktu skaitu ieguva Gvido 
Liepiņš. Izpilddirektora Ulda Riekstiņa 
vērtējumā viņa priekšrocības ir pieredze 
vadošā amatā, uz darbinieku motivāciju 
un attīstību virzīts darbs, labas komuni
kācijas prasmes, mērķtiecība un neat
laidība izvirzīto mērķu sasniegšanā. 

Gvido Liepiņš ir absolvējis Latvijas 
Universitāti, iegūstot darbmācības un 
rasēšanas skolotāja kvalifikāciju. Pēc 

tam izglītība turpināta Latvijas banku 
koledžā, iegūstot banku speciālista kva
lifikāciju, savukārt Rīgas Tehniskajā uni
versitātē sasniegta jauna virsotne ‒ iegūts 
inženierzinātņu bakalaura grāds eko
nomikā, bet nesen Ogres tehnikumā ‒ 
mežsaimniecības tehniķa kvalifikācija.  

Izpilddirektora vietnieka līdzšinējā dar
ba pieredze ir saistīta ar uzņēmumu, tajā 
skaitā kapitālsabiedrību, attīstības un 
darbības stratēģiju plānošanu un īsteno
šanu, pārmaiņu vadību, uzņēmumu ad
ministratīvo un finanšu vadību, kā arī klien
tu apkalpošanas pilnveidošanu, pakal
pojumu pārdošanas palielināšanu, dar
binieku atlasi un attīstīšanu. 

Gandrīz 20 gadu Gvido Liepiņš vadī
ja AS “Swedbank” Jēkabpils filiāli un 
bija atbildīgs par tās darbību, attīstību 
un mērķu sasniegšanu, guva izpratni par 
korporatīvās pārvaldības principiem, pie
dalījās klientu apkalpošanas un pārdo
šanas standartu izstrādē un ieviešanā, 
kā arī piedalījās pārdošanas, darbinieku 
vadības standartu un metodiku izstrādē. 
Pēc tam nepilnus piecus gadus vadījis 
AAS “Balta” Jēkabpils nodaļu un bija 
atbildīgs par Jēkabpils, Līvānu, Preiļu 
filiāļu darbību, attīstību un mērķu sa
sniegšanu. Turpmākās darba gaitas aiz
vadītas SIA “Jēkabpils reģionālā slimnī
ca” valdes priekšsēdētāja amatā, plā
nojot, vadot un koordinējot kapitālsa
biedrības darbību, nodrošinot tās 
atbilstību normatīvo aktu prasībām, va
dot ikdienas darījumus un operatīvos 

darba procesus, veicot finanšu stabili
zācijas un klientu apkalpošanas kvalitā
tes celšanas pasākumus. Viņa darbība 
bija saistīta arī ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansēto projektu 
īstenošanu, jaunu speciālistu piesaisti 
un personāla pienākumu izpildes kon
troli, kā arī tika veikta saimniecisko pro
cesu analīze, lai nodrošinātu materiāl
tehnisko un citu resursu optimālu iz
mantošanu. Pēdējos nepilnus trīs ga
dus pildīti biedrības “Lauku partnerība 
Sēlija” izpilddirektora/administratīvā va
dītāja pienākumi, atbildot par biedrības 
attīstību un “Leader” atbalsta program
mas realizēšanu Jēkabpils novadā un 
gūstot dziļāku izpratni par pašvaldību 
darbu, Jēkabpils novada iedzīvotāju so
ciāli ekonomiskajām vajadzībām un ie
saistoties to risināšanā. Brīvo laiku Gvi
do Liepiņš pavada kopā ar ģimeni, au
dzinot divas meitas, kā arī darbojas Ze
messardzes 56. kaujas nodrošinājuma 
bataljonā, Jēkabpils “Rotari” klubā, kopj 
un audzē mežu, brauc ar velosipēdu, 
slido, slēpo un lido ar paraplānu.  

“Sākot darbu izpilddirektora vietnieka 
amatā, ir kritiski svarīgi iepazīt darbinie
kus, viņu atbildības jomas, darba apjo
mu, kompetences un attīstības vajadzī
bas, kā arī noskaidrot cilvēku apmieri
nātību savā darba vietā,” uzskata Gvido 
Liepiņš. “Dinamiskas attīstības pamatā 
ir darbinieku attīstīšana un izglītošana, 
kas rūpīgi jāplāno kopā ar darbiniekiem. 
Šajā procesā var sekmīgi izmantot dar

ba izpildes plānošanas un novērtēša
nas procesa struktūru. Tā ietver kvalita
tīvas darba izpildes plānošanas un no
vērtēšanas sarunas, kas ir vairāku ga
du darbs, kā rezultātā var panākt dar - 
binieku uzticēšanās, apmierinātības un 
darba snieguma uzlabošanos.” 

“Sevi raksturoju kā godīgu, mērķtiecī
gu un komunikablu cilvēku. Esmu pār
liecināts, ka, tikai strādājot komandā un 
visiem sadarbojoties, var sasniegt lielis
kus rezultātus,” saka Gvido Liepiņš. 
“Mana iepriekšējo darbu pieredze, zinā
šanas un gūtās prasmes ir ļoti laba bāze, 
ko gribu izmantot, lai nodrošinātu Aiz-
kraukles novada pašvaldības pamatuz
devumu sekmīgu izpildi un mērķtiecīgu 
attīstību, veidojot to par efektīvu pašval
dības pakalpojumu sniedzēju ar labu 
reputāciju iedzīvotāju un sadarbības 
par  tneru vidū.”  

GVIDO LIEPIŅŠ, Aizkraukles novada 
pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Foto: Arvis Upīts 

Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina pieteikties Aizkraukles 

novada vēlēšanu komisijas locekļu 
amatiem. Kandidāti aicināti iesūtīt 
pieteikumus līdz 2023. gada 17. no
vembrim. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likumu vēlēšanu komisijas un iecirkņu 
komisijas izveidojamas no Latvijas pil
soņiem, kuri prot latviešu valodu un ku
riem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. 
Par vēlēšanu komisijas vai iecirkņa ko
misijas locekli nevar būt Saeimas un at
tiecīgās pašvaldības domes deputāts. 
Par iecirkņa komisijas locekli nevar būt 
persona, kura ir pieteikta par deputāta 
kandidātu vai ir kandidātu saraksta ie
sniedzēja. Viena un tā pati persona, iz
ņemot pirmā panta ceturtajā daļā no
teiktos gadījumus, nevar būt vairākās 
komisijās. 

Vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecir
kņu komisiju priekšsēdētāji, sekretāri 
un komisiju locekļi nav uzskatāmi par 
valsts amatpersonām likuma “Par inte
rešu konflikta novēršanu valsts amat
personu darbībā” izpratnē. 

Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komi
sijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, 
personas kods, dzīvesvietas adrese, dar

bavieta un profesija (nodarbošanās), zi
ņas par piedalīšanos vēlēšanu sagata
vošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteiku
mam pievienojams katra kandidāta rakst
veida paziņojums par piekrišanu savas 
kandidatūras pieteikšanai un personas 
datu apstrādei, kas veicama saskaņā 
ar likuma prasībām. 

Ja kandidātu izvirza vēlētāju grupa, 
pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, 
norādot savu vārdu, uzvārdu, personas 
kodu un dzīvesvietas adresi. Ja kandi
dātu izvirza politiskā partija vai politisko 
partiju apvienība, pieteikumam pievie
nojams arī izraksts no tās centrālās pa
stāvīgi funkcionējošās vadības institūci
jas lēmuma. 

Pieteikumi iesniedzami: elektroniski 
(parakstīti ar elektronisko parakstu), no
sūtot tos e-pastā: dome@aizkraukle.lv, 
nosūtot pa pastu Aizkraukles novada 
pašvaldībai, adrese: Lāčplēša iela 1, Aiz
kraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, 
vai klātienē, iesniedzot kādā no Aiz-
kraukles novada pašvaldības klientu ap
kalpošanas centriem.  

Veidlapa atrodama pašvaldības mā
jaslapas vietnē www.aizkraukle.lv/lv/
veidlapas jeb sadaļā Pašvaldība ‒ 
Veidlapas ‒ Vēlēšanu komisijas locekļa 
kandidāta pieteikums. 

Piešķir papildu finansējumu  

Izmaiņas Sunākstes pagasta pārvaldībā 
No 2023. gada 1. oktobra apvienoti Sunākstes un Daudzeses pa

gastu pakalpojumu centri, līdzīgi kā tas jau vairākus gadus ir 
Seces un Staburaga pagastos. 

Sunākstes pagasta pakalpojumu centru vada Daudzeses pagasta pakalpojumu 
centra vadītāja Signe Gaigalniece, jo iepriekšējā Sunākstes pagasta ilggadējā 
vadītāja Ināra Vītola pārtraukusi darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību un de
vusies pelnītā atpūtā. Pašlaik plānots, ka katru otrdienu Signe Gaigalniece pie
ņems apmeklētājus Sunākstē, taču tikšanās ar viņu iespējama arī citā laikā, 
iepriekš par to vienojoties telefoniski pa tālruni +371 65141173 vai rakstot e-pastā: 
sunakste@aizkraukle.lv. Otrdienās strādās arī kase, apmeklētāji tiks pieņemti 
no pulksten 9.00 līdz 16.00. 

Neparedzētu darbu dēļ Aizkraukles novada dome nolēma piešķirt pa
pildu finansējumu Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas divu kabine

tu remontam.  
Aizkraukles novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA “RUR” par vidusskolas 

dizaina un tehnoloģiju kabinetu atjaunošanu par kopējo līgumcenu 94 899,85 eiro, 
kopā ar pievienotās vērtības nodokli (PVN) ‒ 114 828,82 eiro.  

SIA “RUR” iesniegusi papildu darbu tāmi par neparedzētu demontāžas darbu 
rašanos. Atsedzot objekta griestu, sienu, grīdas apdari, tika konstatēts, ka esošās 
pārseguma sijas ir  satrūdējušas, kā arī grīdas pamata slānis ir izdrupis. Būvsapul
cē nolemts, ka nepieciešama papildu demontāža, lai remontdarbus īstenotu saska
ņā ar būvnormatīviem un izglītības iestādes drošības prasībām. 

Domes sēdē tika nolemts izglītības iestādes kabinetu remontdarbiem piešķirt 
papildu finansējumu 10 699,92 eiro, ieskaitot PVN, un summu garantēt no Aiz-
kraukles novada pašvaldības 2024. gada budžeta. 

Foto: Vitālijs Prutskis



4. 2023. gada 25. oktobris

Bāriņtiesu likuma 79. pants nosaka valsts nodevu  
lielumu, kas jāmaksā par notariālo darbību veikšanu, 

un tās tiek ieskaitītas pašvaldības budžetā. 
Bāriņtiesa veic šādas notariālas darbības:

• darījuma akta projekta sagatavošana (11,38 eiro);
• darījuma apliecināšana (7,11 eiro);
• testamenta sastādīšana vai atsaukšana (18,50 eiro);
• testamenta pieņemšanu glabāšanā (34,15 eiro);
• pilnvaras sagatavošana (4,27 eiro);
• pilnvaras apliecināšana (2,85 eiro);
• paraksta apliecināšana (2,85 eiro);
• apliecinājumu un citu darbību reģistra izraksta sastādīšana un izsniegšana 

(1,42 eiro par katru lappusi);
• noraksta vai izraksta sastādīšana (1,42 eiro par katru lappusi);
• noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšana (0,43 eiro par katru lappusi);
• nostiprinājuma lūguma sastādīšana (7,11 eiro);
• paraksta apliecināšana uz nostiprinājuma lūguma (4,27 eiro);
• mantojuma saraksta sastādīšana (48,38 eiro; nepilngadīgam bērnam ‒ 50% 

atlaide);
• citu veidu dokumentu sastādīšana (4,27 eiro par katru lappusi).

Bāriņtiesā arvien pieprasītākas  
ir notariālās darbības 

Aizritējuši gandrīz divi gadi, kopš 
administratīvi teritoriālās re

formas rezultātā izveidota Aizkrauk
les novada bāriņtiesa, apvienojot 
sešu kādreizējo novadu bāriņtiesas: 
Aizkraukles, Skrīveru, Jaunjelgavas, 
Neretas, Kokneses un Pļaviņu no
vada bāriņtiesas. Kāds bijis šis laiks 
un kādas ir pašreizējās aktualitā
tes ‒ par to stāsta bāriņtiesas priekš
sēdētāja Liāna Purvinska. 

Emocionāli piesātināta 
ikdiena

Šis laiks ir bijis diezgan grūts kadru mai
nības dēļ, jo jaunajā novadā ir lielāks 
darba apjoms un ne visi bāriņtiesas dar
binieki var izturēt psiholoģisko spriedzi, 
risinot dažādus problēmsituāciju jautā
jumus. Mūsu praksē bijuši arī gadījumi, 
kad bāriņtiesas darbiniekiem tiek drau
dēts un fiziski uzbrukts. Ikdiena ir tik 
emocionāli piesātināta, ka ne visiem iz
dodas atslēgties no ikdienas risināmo jau
tājumu loka, bāriņtiesas darbinieki ne
reti par to domā arī pēc darba mājās un 
pakāpeniski “izdeg”. Dažkārt jaunie dar
binieki man jautā, pēc kādas shēmas jā
strādā. Atbildu, ka nekādas shēmas nav, 
katram jāstrādā atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un jābūt ļoti elastīgam, kreatīvam, 
ar stipru psiholoģisko noturību, izvērtējot 
dažādas situācijas un problēmgadījumus. 

Bonuss, ko sniedz pašvaldība, ir vese
lības un nelaimes gadījumu apdrošinā
šana, tomēr pat tas kadrus ne vienmēr 
spēj noturēt darbavietā, un dažkārt dar
binieki atrod vieglāku darbu vai arī tiek 
pārvilināti uz citām pašvaldībām, kur tiek 
nodrošināta lielāka alga un papildu bo
nusi. 

Darbam stingras  
prasības

Prasības darbam bāriņtiesā ir ļoti stin
gras. Bāriņtiesas priekšsēdētājam un 
priekšsēdētāja vietniekam ir nepiecie-
šams maģistra grāds, savukārt bāriņtie
su locekļiem ‒ bakalaura grāds peda
goģijā, psiholoģijā, medicīnā, sociālajā 
darbā vai tiesību zinātnē, izglītības vai 
sabiedrības vadībā, kā arī, lai kļūtu par 
bāriņtiesas darbinieku, papildus obligāti 
jāapgūst 40 stundu apmācība bērnu tie
sību aizsardzībā un bāriņtiesas priekš
sēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja viet
nieka un bāriņtiesas locekļa zināšanu piln
veides mācību programma.

Ikvienam jaunajam darbiniekam, kurš 
iepriekš bāriņtiesā nav strādājis, triju mē
nešu pārbaudes laikā vispirms pašam 
jāizvērtē, vai ir pietiekama psiholoģiskā 
un stresa noturība un vai pietiks spēka 
un izturības bāriņtiesas noteikto pienā
kumu pildīšanai. Ne velti par bāriņtiesas 
locekli var kļūt tikai no 30 gadu vecuma, 
kad iegūta ne tikai atbilstoša izglītība, 
bet arī dzīves pieredze, prasme risināt 
nestandarta dzīves situācijas. Tomēr par 
prasībām atbilstošu patstāvīgi strādājo
šu bāriņtiesas locekli darbinieks kļūst 
apmēram gada laikā, nemitīgi mācoties 
no kolēģiem un uzkrājot pieredzi. 

Augsto prasību un sarežģītā darba 
dēļ daudzām Latvijas bāriņtiesām ir cil
vēkresursu krīze, arī Aizkraukles nova
da bāriņtiesā vairāk nekā pusgadu bija 
brīvas bāriņtiesas locekļa vakances. 
Pašlaik tās ir aizpildītas, bet līdz 31. ok
tobrim izsludināta pieteikšanās uz bāriņ
tiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu. 
Šobrīd novada bāriņtiesā strādā 16 zi
nošu, kompetentu darbinieku ‒ lielākajai 
daļai, ap 80 procentiem bāriņtiesas lo
cekļu, ir augstākā juridiskā izglītība un 
vairākiem arī maģistra grāds. 

Rīko “prāta vētras”
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem bā

riņtiesa izskata lietas un pieņem lēmu

mus par vecāku aizgādības tiesību pār
traukšanu vai atjaunošanu, bez vecāku 
gādības palikušu bērnu ārpusģimenes 
aprūpi (aizbildnību, audžuģimeni, ievie
tošanu iestādē), aizgādņa iecelšanu per
sonām ar ierobežotu rīcībspēju vai man
tojumam, bērnu mantu, domstarpību iz
šķiršanu vecāku starpā vai starp vecā
kiem un bērniem, bērnu interešu pār - 
stāvību tiesā izšķiramajās lietās. Tās ir 
sensitīvas lietas, reizēm ļoti sarežģītas, 
un to risināšanā dažkārt rīkojam bāriņ
tiesas darbinieku “prāta vētras”, starpin
stitucionālās sanāksmes, lai kopīgiem 
spēkiem atrastu vislabāko risinājumu. 

Iekārtos saskarsmes  
telpu

Pirms kāda laika novada pašvaldība 
saņēma Labklājības ministrijas norādī
jumu iekārtot telpu, lai nodrošinātu bēr
na un vecāku saskarsmes tiesības, lai 
vecākam būtu iespējams tikties ar bēr
niem piemērotā vidē. Tāda prasība izvir
zīta visām Latvijas bāriņtiesām pēc Rī

gas apgabaltiesas blakus lēmuma, kad 
tiesa konstatēja ‒ kāda novada bāriņtie
sai nav iespējams nodrošināt telpas Ci
villikuma 182. pantā paredzēto saskars
mes funkciju pildīšanai, un tādas grūtī
bas ir arī citām Latvijas bāriņtiesām. 
Aizkraukles novada bāriņtiesā dažkārt 
tiek skatītas lietas, kad vienam no vecā
kiem agresijas vai citu iemeslu dēļ ir ie
robežotas saskarsmes tiesības. Nosa
kot saskarsmes tiesību izmantošanas 
kārtību, tiesa var noteikt, ka zināmu lai
ka periodu (nedēļas nogales, brīvdienas 
skolā, vecāku atvaļinājuma laiku) bērns 
pavada pie tā vecāka, pie kura viņš ne
dzīvo, vai arī nosaka viņu tikšanās laiku. 
Tiesa var arī noteikt, ka ar bērnu drīkst 
tikties tikai saskarsmes personas klāt
būtnē, visbiežāk saskarsmes persona ir 
bāriņtiesa. Pašlaik mums nav speciālas 
telpas, kur bērniem tikties ar vecākiem, 
bet drīzumā tādu plānojam iekārtot.

Darījumi tikai starp  
fiziskajām personām

Veicam arī Bāriņtiesas likumā noteik
tās notariālās funkcijas tajās administra
tīvās teritorijas vietās, kur nav notāra: 
Aizkraukles pagastā, Jaunjelgavā, Skrī
veros, Koknesē, Neretā un Pļaviņās. 
Aizkrauklē, kur strādā notārs, notariālās 
darbības neveicam. Pēdējā laikā ir pie
audzis pieprasījums pēc mūsu sniegta
jiem notariālajiem pakalpojumiem.

Bāriņtiesa notariālās darbības veic ti
kai tad, ja lietas tiek kārtotas starp fizis
kajām personām, no kurām vismaz vie
na dzīvesvietu deklarējusi Aizkraukles 
novadā. Notariālās darbības neveicam, 

ja fiziskā persona vēlas veikt kādu darī
jumu ar juridisko personu, tad jāvēršas 
pie notāra. Arī pilnvaras bāriņtiesa saga
tavo tikai fiziskajām personām un piln
varot var tikai fiziskas personas. Ja 
klients kā fiziska persona vēlas pilnvarot 
juridisku personu, arī tad jādodas pie 
notāra. 

Pilnvaras saņemšana nav 
ātra 

Bāriņtiesa noformē visas pilnvaras, 
izņemot universālās pilnvaras. Dažkārt 
bāriņtiesā vēršas pieaugušie, kas vēlas 
pilnvaru, lai varētu veikt darījumus savu 
slimo un nespējīgo vecāku vārdā, pie
mēram, izņemt pensiju, aptiekā nopirkt 
medikamentus, nokārtot invaliditātes 
grupu, saņemt sūtījumus, palīglīdzekļus 
vai medicīnas iestādē slēdzienu. Taču 
bāriņtiesa nav tiesīga noformēt pilnvaru 
bez vecāku jeb pilnvarnieku klātbūtnes, 
jo jābūt pārliecībai par konkrētu pilnvar
nieka gribu, kas bāriņtiesas darbinieku 
klātbūtnē jāapliecina ar savu parakstu. 
Ja cilvēks nespēj atbildēt uz vienkāršiem 
jautājumiem un neizprot lietu kārtību, 
būtību, tad pilnvaru neizdodam. Ja piln
varas devējs nespēj formulēt pilnvarā 
iekļaujamo saturu un savu veselības 
problēmu dēļ nesaprot bāriņtiesas teik
to, tad piederīgajiem jāvēršas tiesā ar 
sagatavotu pieteikumu par personas rī
cībspējas ierobežošanu. Pēc tam, kad 
tiesas nolēmums par rīcībspējas ierobe
žošanu ir stājies likumīgā spēkā, ir jā
vēršas bāriņtiesā ar iesniegumu par aiz
gādņa iecelšanu, kuru mēs izvērtējam 
un ieceļam aizgādni, kas rīkojas perso
nas ar ierobežotu rīcībspēju vārdā tādā 
apjomā, kā noteikts tiesas nolēmumā. 
Cilvēki bieži vien domā, ka pilnvaru va
rēs saņemt nekavējoties, taču tas nav 
ātrs ceļš. 

Dažkārt cilvēki vēlas, lai apliecinām pa
raksta īstumu. Bāriņtiesa to apliecina tikai 
tad, ja persona pati vēršas bāriņtiesā.

Ja persona vēlas noformēt pirkuma-
pārdošanas līgumu, svarīgi zināt, vai īpa
šums iegūts laulības laikā, tad ir nepie
ciešama otra laulātā piekrišana. 

Ja miris tēvs vai māte un mantojuma 
saņēmējs ir nepilngadīgais, pēc notāra 
vai tiesas lūguma bāriņtiesa sagatavo 
mantojuma sarakstu. Šādos gadījumos 
valsts nodeva tiek samazināta uz pusi. 

Bāriņtiesa izgatavo nostiprinājuma lū
gumus īpašuma reģistrēšanai Zemes
grāmatā, un šajā valsts iestādē par to 
arī jāmaksā valsts nodeva.

Aicinām vispirms  
sazināties 

Pirms notariālo darījumu kārtošanas 
klientiem iesakām vispirms ar bāriņtiesu 
sazināties pa tālruni 65133908 vai rak -
stot e-pastā: barintiesa@aizkraukle.lv, 
lai saņemtu atbildes uz neskaidrajiem 
jautājumiem un pārliecinātos, kādi doku
menti vajadzīgi darījumu kārtošanai. Va
jadzības gadījumā iedzīvotāji var vēr
sties valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros savā dzī
vesvietā, lai ieskenētu dokumentus un 
tos nosūtītu bāriņtiesai e-pastā, tomēr 
to darbinieki konsultācijas bāriņtiesas 
kompetencē esošajos jautājumos ne
sniegs. Jāņem vērā tas, ka bāriņtiesai 
primārie ir bērnu tiesību jautājumi un 
notariālo darbību dokumentu noformē
šana un izsniegšana var ilgt pat divas 
nedēļas. 

UZZIŅA. 

Aizkraukles novada bāriņtiesa ir 
Aizkraukles novada pašvaldī

bas domes izveidota aizbildnības un 
aizgādnības iestāde, kas nodrošina 
bāriņtiesas funkcijas visā Aizkraukles 
novadā, kā arī Aizkraukles novada 
teritoriālajās vienībās, kurās nav notā
ra, Civillikumā noteiktajos gadījumos 
sniedz palīdzību mantojuma lietu kār
tošanā, gādā par mantojuma apsar
dzību, kā arī izdara apliecinājumus 
un pilda citus tiesību aktos norādītos 
uzdevumus.

LIĀNA PURVINSKA, Aizkraukles novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja.

è  5. lpp.



5.2023. gada 25. oktobris

Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina darbā

Novērtēs pašvaldības darbiniekus
Lai labāk izprastu darbinieku va

jadzības, pārrunātu un uzlabo
tu darba rezultātus, kā arī atbilstoši 
Valsts kontroles ieteikumam Aiz
kraukles novada dome apstiprinā
jusi “Aizkraukles novada pašvaldī
bas darbinieku novērtēšanas noliku
mu”, un pirmā novērtēšana jau sā
kusies. 

Saskaņā ar nolikumu darbinieku ikga
dējā novērtēšana tiks veikta vienu reizi 
kalendārajā gadā ‒ no 15. oktobra līdz 
15. decembrim. Nolikums neattiecas uz 
izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku un 
pedagogu novērtēšanu. Netiks veikta do
mes priekšsēdētāja, viņa vietnieku vēr
tēšana, tā neattiecas arī uz tiem darbi
niekiem, ar kuriem darba tiesiskās attie
cības nodibinātas Eiropas Savienības 
līdzfinansētajos projektos, kā arī darbi
niekiem, ar kuriem noslēgts darba līgums 
uz noteiktu laiku, izņemot gadījumus, ja 
darba līgums noslēgts uz laiku, kas ilgāks 
par vienu gadu, vai darbinieks faktiski 
strādā ilgāk par vienu gadu. Novada 
pašvaldības izpilddirektora un izpilddi
rektora vietnieka novērtēšana tiek veikta 
Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā.

Vispirms katram darbiniekam ir jāuz
raksta pašvērtējums. Pēc tam darbinieku 

vērtēs tiešais vadītājs, un novērtējumā 
tiks ņemti vērā gan darbinieka darba lī
gumā un amata aprakstā noteiktie ama
ta pienākumi, noteiktie mērķi un uzde
vumi, kā arī amatam noteiktās kompe
tences, profesionālā kvalifikācija, perso
nīgais ieguldījums, sadarbība un ko - 
muni kācija. Papildus var tikt ņemti vērā 
darba kārtības noteikumi, struktūrvienī
bas vai iestādes nolikums, kā arī citi kon
krētajam darbiniekam saistošie normatī
vie akti. Vadošajiem amatiem tiks vērtētas 
arī vadītāju kompetences. Darbinieku 
veiktos pienākumus un kompetences 
vērtēs piecu ballu skalā: 1 ‒ neapmieri
noši, 2 ‒ jāpilnveido, 3 ‒ labi, 4 ‒ ļoti labi, 
5 ‒ izcili, gala rezultātā iegūstot attiecīgo 
līmeni (no A līdz E). Visaugstāko vērtēju

mu darbinieki varēs saņemt tad, ja mēr
ķa sasniegšanai vai darba efektivitātes 
uzlabošanai dara vairāk nekā noteikts 
amata pienākumos un regulārā darba 
rezultāti pārsniedz plānoto. Ja darbi
nieka novērtējuma koeficients būs ze
māks par 2, darba devējs var lemt par 
laika periodu, pēc kura veicama atkār
tota novērtēšana vai par darbinieka 
atbilstības ieņemamajam amatam iz
vērtēšanu un darba tiesisko attiecību 
pārtraukšanu.

Novērtējuma rezultātus izmantos, 
lai pieņemtu lēmumu par apmaksātu 
papildatvaļinājuma dienu, atvaļinājuma 
pabalsta vai prēmiju piešķiršanu, ja paš
valdības budžetā tam paredzēti līdzekļi 
saskaņā ar Aizkraukles novada pašval

dības institūciju amatpersonu un darbinie
ku atlīdzības nolikumu, nepieciešamo iz
maiņu amata aprakstā un darbiniekam 
nepieciešamo mācību identificēšanai, mā
cību plāna sastādīšanai, kā arī citos ga
dījumos pēc nepieciešamības. 

Personāla nodaļa īpaši gatavojās šim 
procesam, izzinot citu pašvaldību pieredzi, 
tajā skaitā tiekoties ar Ropažu novada paš
valdības kolēģiem. Darbinieku vērtēšana 
notiks elektroniski informācijas un komu
nikācijas sistēmā “ZZ Dats”, un vērtēša
nas veidlapu un dokumentu apriti nodro
šina Personāla nodaļa vai katras iestā
des atbildīgais personāla darbinieks.

Darba izpildes plānošana un novērtē
šana ir viens no tiem procesiem iestā
des darbībā, kas vistiešāk un potenciāli 
arī vispozitīvāk var ietekmēt nodarbinā
to motivāciju, jo rada iespējas un apstāk
ļus noskaidrot, kas ir svarīgi gan iestā
dei, gan nodarbinātajam un palīdz kopī
gi izveidot plānu, kā to sasniegt. Primā
rais mērķis ir uzlabot iestādes darbības 
rezultātus. Tas tiek panākts, izvērtējot in
dividuālos darba izpildes rezultātus un 
vienojoties par nākamajā periodā sasnie-
dzamajiem mērķiem, veicinot, lai nodar
binātais strādā iestādei nepieciešamajā 
virzienā un kvalitātē.

è  4. lpp.

Bāriņtiesas darbinieku  
pieņemšanas laiki 

u Aizkrauklē, Gaismas ielā 4A
S  Bāriņtiesas priekšsēdētāja konsultē pirmdienās no 
pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 13.00 līdz 18.00 
(iepriekšējais pieraksts pie sekretāres pa tālruni 
65133908, e-pasts: barintiesa@aizkraukle.lv). 
S Speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jautājumos kon
sultē otrdienās no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulk
sten 12.45 līdz 17.00. Tālr. 27863890.
S Bāriņtiesas kanceleja Aizkrauklē, Gaismas ielā 4A, ap
meklētājus pieņem pirmdienās no pulksten 8.00 līdz 12.00 
un no 13.00 līdz 18.00; otrdienās, trešdienās un ceturtdie
nās – no pulksten 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 17.00.
u Aizkraukles pagastā, Kalna ielā 20
Pieņemšana pēc iepriekšējā pieraksta. Tālr. 28342520.
u Daudzeses pagasta pakalpojumu centrā 
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 18.00. Tālr. 27896860.
u Jaunjelgavā, Lāčplēša ielā 11
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 18.00 (pēc iepriekšējā pieraksta), piekt dienās ‒ 
no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 13.00 līdz 
15.00. Tālr. 26954797.
u Koknesē, Melioratoru ielā 1A 
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 18.00, piektdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 
un no pulksten 13.00 līdz 15.00 (pēc iepriekšējā pieraksta). 
Tālr.: 26954796, 29265323.
u Neretā, Rīgas ielā 1 
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 18.00, piektdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 
12.00 un no pulksten 13.00 līdz 15.00. Tālr. 26657522.
u Pļaviņās, Dzelzceļa ielā 11 (apvienības pārvaldes 
telpās)
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 17.00, piektdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 
12.00 un no pulksten 13.00 līdz 15.00. Tālr. 29359844.
u Seces pagasta pakalpojumu centrā
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 17.00, piektdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 
12.00 un no pulksten 13.00 līdz 15.00. Tālr. 25618595.
u Sunākstes pagasta pakalpojumu centrā
Katra mēneša pirmajā un trešajā piektdienā no pulksten 
8.30 līdz 12.00 un no pulksten 13.00 līdz 15.00. Tālr. 
27896860.
u Skrīveros, Stacijas laukumā 3 
Pirmdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 12.00 un no pulksten 
13.00 līdz 17.00, piektdienās ‒ no pulksten 8.30 līdz 
12.00 un no pulksten 13.00 līdz 15.00. Tālr. 26954796.

• Valdes locekli SIA “Aizkraukles slimnīca” (al
ga 2500–3000 eiro).

• Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku (alga 
1658 eiro).

• Sekretāru Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 
(alga 1164 eiro). 

• Tūrisma informācijas konsultantu Aiz
kraukles tūrisma informācijas punktā (alga 
1104 eiro). 

• Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centra 
“Pļaviņas” struktūrvienībā “Dienas aprūpes 
centrs” (0,75 slodzes, alga 936 eiro).

• Fizioterapeitu sociālās aprūpes centra “Pļa
viņas” struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” 
(alga 1248 eiro).

• Fizioterapeitu Skrīveru dienas aprūpes cen
trā (0,5 likmes, alga 564 eiro). 

• Sociālo aprūpētāju pansijā/grupu mājā “Vī
gante” (alga 864 eiro). 

• Sociālo darbinieku Aizkrauklē (alga 1152 
eiro).

• Sociālo darbinieku Sproģu grupu dzīvoklī un 
dienas aprūpes centros (alga 1000 eiro).

• Sociālo rehabilitētāju Sproģu grupu dzīvoklī 
un dienas aprūpes centros (0,5 likmes, alga 
481,20 eiro).

• Sociālo darbinieku pansijā/grupu mājā “Vī
gante” (0,2 likmes, 200 eiro).

• Aprūpētāju (vannotāju) SAC "Ziedugravas" 
(alga 662–730 eiro).  

• Skolas direktoru Bebru pamatskolā (alga 
1670 eiro). 

• Krievu valodas skolotāju Bebru pamatskolā 
(0,3 likmes).* 

• Speciālo pedagogu Aizkraukles novada vi
dusskolā (alga 1320 eiro). 

• Pedagogu logopēdu Aizkraukles novada vi
dusskolā (alga 1320 eiro).

• Izglītības psihologu Aizkraukles novada vi
dusskolā (alga 1320 eiro). 

• Pedagoga palīgu Aizkraukles novada vidus
skolā (0,4 likmes).* 

• Speciālo pedagogu Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā (0,2 likmes).* 

• Speciālo pedagogu Pļaviņu vidusskolā (0,2 
likmes).*  

• Speciālo pedagogu Jaunjelgavas vidusskolā 
(0,2 likmes).* 

• Speciālo pedagogu Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā (0,5 likmes).*

• Sociālo pedagogu Daudzeses pamatskolā 
(0,3 likmes).* 

• Dizaina un tehnoloģiju skolotāju (zēniem) 
Kokneses pamatskolā-attīstības centrā (0,3 
likmes).*

• Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā-
attīstības centrā (1,3 likmes).*

• Speciālās izglītības pedagogu Kokneses 
pamatskolā-attīstības centrā (0,2 likmes).*  

• Autobusa šoferi Kokneses pamatskolā-at
tīstības centrā (alga 792 eiro).

• Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmssko
las izglītības iestādē “Saulīte” (1,33 likmes, 
alga 990 eiro par likmi).  

• Pirmsskolas izglītības skolotāju Bebru pa
gasta pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 
(0,5 likmes).*

• Izglītības psihologu Skrīveru pirmsskolas iz
glītības iestādē “Sprīdītis” (0,5 likmes).*

• Skolotāju logopēdu Skrīveru pirmsskolas iz
glītības iestādē “Saulēni”.* 

• Medicīnas māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītī
bas iestādē “Bērziņš” (1 likme, alga 857 eiro). 

• Psihologu Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Zīlīte” (0,5 slodzes, alga 510 eiro). 

• Fizioterapeitu Aizkraukles pirmsskolas iz
glītības iestādē “Zīlīte” (0,25 slodzes, alga 
295,50 eiro).  

• Sētnieku Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Zīlīte” (0,8 slodzes, alga 496 eiro).  

• Santehniķi SIA “Kokneses Komunālie pakal
pojumi” (alga 1200 eiro).

• Santehniķi Jaunjelgavas apvienības pārvaldē 
(alga 1044 eiro).

• Traktora vadītāju SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” (alga 741 eiro).  

• Saimniecības pārzini Neretas kultūras cen
trā (0,9 slodzes, alga 546,30 eiro).

• Labiekārtošanas strādnieku Skrīveru pa
gasta pārvaldē (alga 719 eiro). 

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, 
kā noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm:  
https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances.



6. 2023. gada 25. oktobris

Pļaviņu “Ideju” vadīs Daiga Rūtiņa
Pļaviņu Jauniešu iniciatīvu cen

tra “Ideja” vadītājas ilgstošas 
prombūtnes laikā centru vadīs pļa
viņiete Daiga Rūtiņa. 

Daiga Rūtiņa Vidzemes augstskolā 
ieguvusi otrā līmeņa augstāko profesio
nālo izglītību tūrisma uzņēmumu vadī
bas jomā un profesionālā maģistra dip
lomu uzņēmējdarbības vadībā, savu
kārt profesionālās kompetences piln
veides programmā ‒ zināšanas bērnu 
tiesību aizsardzības jomā. Darba piere
dze saistīta gan ar bērniem un jaunie
šiem, gan pieaugušo kolektīviem ‒ Dai
ga bijusi tūrisma mājas pārvaldniece, 
Vidzemes augstskolas Komunikācijas 
daļas un Studentu servisa vecākā spe
ciāliste, “Au-pair” programmā strādājusi 
par ģimenes palīdzi darbā ar bērniem, 
“Swedbank” Konsultāciju centrā ‒ par 

klientu apkalpošanas speciālisti, bijusi 
Eiropas Komisijas vadītā tīkla “Euro
pe Direct” Jēkabpils centra vadītāja 
un pēdējā gada laikā ‒ Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas projektu vadī
tāja.

“Mana līdzšinējā profesionālā darbī
ba ir daudzpusēja, tā aptver dažādas 
jomas un ir devusi plašu praktiskā dar
ba pieredzi, tajā skaitā esmu guvusi ļoti 
labas organizatoriskās, komunikācijas, 
sadarbības un plānošanas prasmes, 
organizējot dažādu veidu un mērogu pa
sākumus, koordinējot procesus un īste
nojot projektus,” stāsta Daiga Rūtiņa. 
“Esmu radoša, labprāt uzņemos inicia
tīvu, ierosinu jaunas idejas, tās realizēju 
līdz rezultātam un uzņemos atbildību par 
savu darbu. Tas viss palīdzēs īstenot 
centra “Ideja” misiju.”

Ar Pļaviņu Jauniešu iniciatīvu centru 
“Ideja” un sākumskolas vecuma bērnu 
rotaļu un attīstības centru “Pepija” Daiga 
ir iepazinusies, darbojoties “Europe Di
rect” centrā, kopīgi organizējot vairākus 
pasākumus. 

“Kā Pļaviņu iedzīvotājai, kurai šajā 
pilsētā aug arī bērni, darbs Pļaviņu Jau
niešu iniciatīvu centra “Ideja” mērķu un 
uzdevumu sasniegšanā ir ne tikai mana 
profesionālā interese, bet arī iekšējā po
zitīvā pārliecība, kas mani stiprina veikt 
amata pienākumus pēc labākās sirds
apziņas,” saka Daiga Rūtiņa.

DAIGA RŪTIŅA, Pļa-
viņu Jauniešu iniciatī-
vu centra “Ideja” vadī-
tāja.

Foto: Viktorija Šilkina

Turpinot īstenot Eiropas Solidaritātes 
projektu “Ko sēsi, to pļausi!” (Nr. 

2023-1-LV02-ESC30-SOL-000146261), jau
nieši novietoja komposta kasti jauniešu ga
rāžas teritorijā Aizkrauklē organiskā mēslo
juma iegūšanai.

Projekta darba grupa meklē ilgtspējību dažā
dās jomās, šoreiz kopienas dārzu idejas attīstī
šanā, domājot, ko mēs, pilsētnieki, varam darīt 
citādi, lai ar savām ikdienas izvēlēm un pieņem
tajiem lēmumiem dzīvotu “zaļāk” un atstātu mazā
ku “ekoloģiskās pēdas nospiedumu”.

Tā kā viens no projekta mērķiem ir izglītot gan 
novada jauniešus, gan sabiedrību kopumā par 
vides tēmu un ilgtspēju, septembrī notika kopie
nas dārzu “ieziemošanas” aktivitāte ar mērķi vei
cināt iedzīvotāju paradumu maiņu. Pirmajā die
nas daļā Aizkraukles novada Sociālā dienesta 
dārzā notika senioru biedrības “Askrāde” rīkotie 
ražas svētki un rudens labumu tirdziņš, bet die
nas turpinājumā jaunieši turpat līdzās, jauniešu 
garāžas teritorijā, sakopa kopienas dārzus un 
uzsāka komposta veidošanu.

Lai veicinātu starppaaudžu sadarbību un zinā
šanu pārmantojamību, tika uzaicināti arī seniori. 
Visiem klātesošajiem tika izstāstīta komposta 
pareiza veidošana. Izvēlētā kaste tās dizaina dēļ 
ir piemērota pilsētvidei ‒ viegli pārvietojama, ne
pieejama žurkām un dažādiem kukaiņiem, veido
ta no īpaša materiāla, noslēgta, tajā veidojas 

apstākļi, kas veicina produktu sadalīšanos, kā 
rezultātā tiks iegūts mēslojums puķudobēm. Tā 
atradīsies sociālā dienesta teritorijā ‒ pie jaunie
šu garāžiņas. Komposta kastei ir divi nodalījumi, 
vispirms aizpilda vienu ‒ atzīmēto, aktīvo daļu, 
pēc tam ‒ otru pusi. Lai iedrošinātu iedzīvotājus 
iesaistīties komposta veidošanā, uz kastes ir uz
līmēti uzraksti un blakus ir pieejama lietošanas 
instrukcija – īsa un viegli saprotama. Svarīgi zi
nāt, ka ēdamo lietu paliekas var kompostēt, kā 
ābolu serdes, kartupeļu, banānu mizas. Protams, 
arī no kopienas dārziem savāktās lapas un vecos 
augus. Šādā kompostā nav ieteicams mest ķiršu, 
avokado un citu produktu kauliņus, jo tie ļoti ilgi 
sadalās. Jo kompostā izmetamie produkti būs 
smalkākās frakcijās, jo tie ātrāk sadalīsies. Kom
posta kasti nepieciešams dažas reizes dienā 
pagriezt, lai vienmērīgi samaisītu tās saturu. 

Aicinām interesentus iesaistīties komposta 
veidošanā un kopīgi īstenot šo nelielo, bet dabai 
draudzīgo eksperimentu!

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publi-
kācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus un 
viedokli un ne obligāti Eiropas Savienības, 

Eiropas Komisijas vai Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras viedokli, kuras nav 

atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu.

LĪGA KRIŠKIJĀNE,  
jaunatnes lietu speciāliste

Eiropas solidaritātes projektā 
“Ko sēsi, to pļausi!” (Nr. 

2023-1-LV02-ESC30-SOL-000146261) 
jauniešu tel pās Skrīveros 30. sep
tembrī notika logotipa ideju darbnī
ca, kuru vadīja grafiskā dizainere 
un “LIANA VALIS” zīmola radītāja 
Liāna Merņaka-Ņikitina.

Skrīveros šī gada pavasarī tika atvēr
tas telpas jauniešiem un darbu sāka jau
natnes lietu darbiniece, un tieši šobrīd 
notiek aktīvs darbs jauniešiem draudzī
gākas un saistošākas vides veidošanā, 
lai motivētu apmeklēt jauniešu telpas 
un kopīgi tajās darboties.

Pirmais un svarīgākais solidaritātes 
projekta “Ko sēsi, to pļausi!” darba grupas 
mērķis ir veidot katram novada jaunie
tim drošu vidi pašizpausmei un sniegt 
atbalstu dzīves un karjeras izaugsmei 

nepieciešamo prasmju attīstīšanā ar ne
formālās izglītības metodēm, tajā skaitā 
mācīties darot. Tā radās ideja izzināt gra
fiskā dizainera profesiju un kopīgi radīt 
logo jauniešu telpām Skrīveros. Jaunie
šiem bija iespēja izzināt grafiskā dizai
nera profesijas būtību un dažādas viņus 
interesējošas nianses, klausīties raksta 
autores lekciju par ilgtspējīga vizuālā 
tēla veidošanu, kopīgi darboties jaunie
šu telpu logotipa izstrādē, diskutējot par 
vērtībām, kuras viņi vēlas ar šo logo at
klāt sabiedrībai. Sarunu un diskusiju 
ceļā, ņemot vērā jauniešu asociācijas 
par jauniešu telpām, izkristalizējās trīs 
idejas. Pirmā ideja bija par tukšumu, 
kas šobrīd tiek aizpildīts, ar to apzīmējot 
gan aktīvo darbu ar jauniešiem, kas šo
brīd notiek Skrīveros, gan arī “tukšās” 
telpas, kas šobrīd ikdienā jau tiek aizpil

dītas, jauniešiem apmeklējot pasāku
mus. Otrā ideja bija par “pilnumu” jeb to, 
cik īsā laikā šī telpa un tukšums ir aizpil
dījies ar dažādiem notikumiem. Trešā 
ideja – kāpnes, kas simbolizē gan jau
niešu telpu atrašanās vietu ēkas bēni
ņos jeb jumta stāvā, gan jaunatnes jo
mas izaugsmi Skrīveros un jauniešu 
personīgo izaugsmi.

Kopīgi nosakot vērtības, izpildot dažā
dus uzdevumus, radoši darbojoties gru
pās un individuāli, meklējot idejas un va
riējot kopīgi radītās logo skices, tika ra
dīts logo pamats jauniešu telpu Skrīveros 
logotipam, kura pēcapstrādi un digitā
lo materiālu sagatavošanu projekta ak
tivitātē ir uzņēmusies pieaicinātā grafis
kā dizainere Liāna Merņaka-Ņikitina.

Lai arī uzdevums nebija viegls un 
prasīja vairākas stundas aktīvas iesais

tes, radošu ideju meklēšanu un spēju 
fokusēties, iedziļināties un uzdrošināties 
kritiski vērtēt kā savas, tā arī citu idejas, 
jaunieši ar šo uzdevumu tika galā veik
smīgi. Kā atzina grafiskā dizainere, šī 
viņas pieredzē ir bijusi viena no tām meis
tarklasēm, kurā jaunieši iesaistījušies 
visaizrautīgāk un radījuši virkni ļoti da
žādu, labu un ilgtspējīgu ideju ar izsvēr
tu pamatojumu.

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienī-
ba. Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus un viedokli un ne 

obligāti Eiropas Savienības, Eiropas 
Komisijas vai Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras viedokli, kuras 
nav atbildīgas par tajā ietvertās infor-

mācijas jebkādu izmantošanu.
LĪGA KRIŠKIJĀNE, 

jaunatnes lietu speciāliste

Jaunieši veido logo  
telpām Skrīveros

Komposta kaste jauniešu 
garāžas teritorijā

KOMPOSTA KASTE ir piemērota pilsētvidei, un tajā tiks iegūts 
mēslojums puķudobēm.                                Foto: Madara Mežģirte



7.2023. gada 25. oktobris

Piešķirs balvu 
“Gada nagla”

Vītolu fonda stipendija 
izcilākajiem studentiem

Līdz 31. oktobrim aicinām pieteikt kandidātus bal
vas piešķiršanai jauniešu godināšanas pasākumā 

“Gada nagla”, kas 8. decembrī norisināsies Aiz kraukles 
kultūras centrā. 

Pasākumā tiks sumināti jaunieši, kas novadā veic brīvprātī
gā darbu, un trešo gadu pēc kārtas tiks godināti arī tie Aiz-
kraukles pilsētas un pagasta, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, 
Pļaviņu apvienības un Skrīveru pagasta jaunieši, pozitīvo pār
maiņu ieviesēji, kuri ar savām iniciatīvām, piemēru un paveikto 
ir mainījuši savu un citu jauniešu ikdienu, kā arī skatījumu uz 
jaunatnes politikas attīstību novadā. 

Aicinām pieteikt tos drosminiekus, aktīvistus, kuri pēc pašu 
iniciatīvas stiprināja jaunatnes jomu novadā: 
S veicināja jauniešu pilsonisko līdzdalību novada dzīvē; 
S veidoja dažāda līmeņa sadarbību jaunatnes jomas stipri

nāšanai; 
S iesaistījās jauniešiem draudzīgas un neformālas vides 

veidošanā; 
S veicināja jaunatnes politikas attīstību novadā; 
S aktīvi darbojās digitālajā vidē, motivējot arī citus būt aktī

viem viedokļu līderiem, izmantojot jauniešiem aktuālu formu 
un rīkus;
S veidoja jaunas tradīcijas, kā arī ierosināja citas vērtīgas 

iniciatīvas, pozitīvi pārsteidzot līdzcilvēkus, rīkojot visdažādā
kā veida aktivitātes, popularizējot brīvprātīgo darbu.   

Sīkāka informācija, sazinoties ar Aizkraukles novada Inte-
rešu izglītības centra jaunatnes lietu speciālisti Līgu Kriškijāni 
pa tālruni 28335806 vai rakstot e-pastā: liga.kriskijane@aiz-
kraukle.lv. 

Pieteikums kandidātu izvirzīšanai atrodams vietnē: https://
ej.uz/pieteikums_GADA_NAGLA_2023.

ASV studenti Aizkrauklē 
Aizkraukles novadā viesojās Amerikas Savienoto 

Valstu (ASV) starptautisko attiecību un drošības po
litikas studentu grupa, lai studiju brauciena laikā pētītu 
un apgūtu Baltijas valstu pieredzi un izaugsmi. Šogad kā 
viens no pieturas punktiem izvēlēta Aizkraukle.

Šī projekta koordinators Latvijā Jānis Kreilis stāsta, ka Aiz-
kraukles pilsēta ļoti iederējās šī gada studiju plānā – padomju 
laikā būvēta pilsēta, vietējā muzejā iespējams apskatīt auten
tiskas šī perioda lietas, gan mēbeles un to tradicionālo izkārto
jumu, gan rotaļlietas un citus aizvadītā gadsimta otrās puses 
priekšmetus, kas ļauj izprast un labāk iepazīt dzīvi šajā vēstu
res posmā. 

Starptautiskajās attiecībās ierasts, ka sarunas labāk vedas 
pie pusdienu galda, tādēļ viesi uzaicināja pašvaldības un vietē
jā Zemessardzes bataljona pārstāvjus darba pusdienās. Tikša
nās laikā jaunieši uzzināja par Aizkraukles novada rašanos un 
pārvaldes formu, pašvaldības viedokli par militārā poligona 
būvniecību novadā. Studenti interesējās arī par cittautiešu in
tegrāciju novadā, kā arī valsts aizsardzības dienesta atjauno
šanu un tā ietekmi sabiedrībā. 

ASV STUDENTI iepazīst Aizkraukles novadu un tiekas ar pašvaldības un Zemessardzes pārstāvjiem.
Foto: Madara Mežģirte

Jauno mācību gadu ar Vītolu fonda admi
nistrētajām stipendijām Latvijas augst

skolās sāka 860 studenti, viņu vidū arī 36 jau
nieši no Aizkraukles novada.

Ar noticēšanu sev var pacelt zvaigzni, tikai ar 
citu dāvāto ticību to noturēt. Jau divdesmit vienu 
gadu Vītolu fonda dzinējspēks ir izcilu studentu 
vēlme iegūt zināšanas un nesavtīgu ziedotāju ticī
ba šo jauniešu spējām. 

Jauno mācību gadu ar Vītolu fonda administrē
tajām stipendijām Latvijas augstskolās sāka 860 
studenti. No tiem aptuveni puse – pirmkursnieki, 
bet pārējie ir esošie stipendiāti, kuri studijas turpi
nās, saņemot fonda administrēto stipendiju atbal
stu. Pateicoties vairāk nekā 200 ziedotājiem no 

visas pasaules – Latvijas, Austrālijas, ASV, Kanā
das, Lielbritānijas, Venecuēlas, Horvātijas un 
Zviedrijas – gada laikā stipendijās būs iespējams 
izmaksāt aptuveni 1,7 miljonus eiro.

Vītolu fonda dibinātājs Vilis Vītols ir teicis: “Izglī
tība ir visa pamats kā pašam cilvēkam labklājības 
sasniegšanai, tā visas valsts spēkam un izaugsmei. 
Mūsu stipendiāti ir izcili un, tiekoties ar kādu no vi
ņiem, es vienmēr izjūtu pacilātību. Tad mani vien
mēr pārņem sajūta – Latvijai ir nākotne.”

Pieteikšanās Vītolu fonda administrētajām sti
pendijām nākamajam studiju gadam sāksies 
2024. gada 1. februārī un turpināsies līdz 1. mar
tam. Vairāk informācijas: www.vitolufonds.lv. 

VĪTOLU FONDS

Alise Krūmiņa (arhitekta Egila Taņņa un Ingrī
das Tannes piemiņas stipendija), Evelīna Paula 
Ķerķe (Daumanta un Birutas Heisteru piemiņas 
stipendija), Aiga Podniece (Jūlija Ādolfa Toma 
piemiņas stipendija), Kārlis Plusniņš (Irmas 
Beņķes un Laimas Lindiņas piemiņas stipendija), 
Paula Skadiņa un Amanda Malatkovska (Viļņa 
Plūmes stipendija Aizkraukles attīstībai), Evija 
Dzene (Jāņa un Annas Marijas Eglītes piemiņas 
stipendija), Marta Liedskalniņa (Saginavas Lat
viešu kluba stipendija), Endija Kapele, Raivo 
Sprostiņš, Luīze Liepiņa un Ieva Ramiņa (Nere
tas novada uzņēmēju stipendija), Evija Mārtiņa 
(Elmāra Freiberga piemiņas stipendija), Kate 
Kondrāte (Māra Siliņa piemiņas stipendija), De
niss Akula (OP stipendija), Darja Hrjukina (Gun-
dara Ozola stipendija), Arina Deņisova (Mecenātu 

Borisa un Ināras Teterevu fonda stipendija me di- 
cīnā), Andis Daugavietis, (Rīgas Hanzas Rotari 
kluba ‒ Viktora Kulberga piemiņas stipendija), 
Endijs Magons (LPKS “LATRAPS” stipendija), 
Veronika Kareva (Draugu stipendija), Mikus 
Sandis Matusevičs (SIA “Kokpārstrāde 98” 
stipendija), Samanta Cvetkova un Una Gadzāne 
(Oskara un Irenes Dumpju piemiņas stipendija), 
Beāte Skrabutena (Pētera Mežaka piemiņas 
stipendija), Sanija Petroviča un Anna Barkāne 
(Zvejnieku ģimenes stipendija), Reinis Zariņš 
(SIA “Kurekss” stipendija), Līva Marta Klibiķe, 
Marta Ragele, Kalvis Kalniņš, Evita Evelīna 
Malnača, Megija Tramdaka, Laura Zīmele (ano
nīmās Austrālijas ziedotājas piemiņas stipendija), 
Ņikita Forisjaks, Marta Kaķe un Patrīcija Pļen
kova (Gunāra Šterna piemiņas stipendija).

2023./2024. mācību gadā ziedotāju stipendijas  
no Aizkraukles novada saņem 36 jaunieši:

LĪGUMA PARAKSTĪŠANAS DIENĀ daļa no pirmā kursa studentiem ‒ Vītolu fonda stipendiātiem.
Foto: Vītolu fonda arhīvs



8. 2023. gada 25. oktobris

Skrīveru “Sprīdītis” iegūst Eiropas 
inovatīvās mācīšanas balvu  

Skrīveru pirmsskolas izglītības 
iestādei “Sprīdītis” piešķirta 

Eiropas Komisijas inovatīvās mācī
šanas balva par pagājušajā gadā 
īstenoto “Erasmus+” projektu “No 
Lego līdz robotam un digitālajām 
prasmēm”.  Apbalvošanas ceremo
nija notiks Briselē. 

Eiropas Savienības programmā 
“Erasmus+” projekta pieteikumu izstrā
dāja un finansējumu tā īstenošanai ie
guva “Sprīdīša” pirmsskolas skolotāja 
Ilze Apsīte, kura ir liela robotikas entuzi
aste. Projekta īstenošanas laikā no 
2022. gada 1. marta līdz 31. augustam 
digitālās prasmes apguva un pilnveido
ja septiņas skolotājas: Marjana Toroņi 
un Sarma Vītoliņa apmeklēja kursus 
Malagā (Spānija), Ilze Apsīte un Aiga 
Šteinberga ‒ Atēnās (Grieķija), Velga 
Lavrenova un Elīna Renckulberga-Bulī
te ‒ Prāgā (Čehija), Ilze Apsīte un Mārī
te Mālniece ‒ Joensū (Somija).    

 “Sprīdītī” ir iegādāti roboti, kas atgā
dina mazus dzīvnieciņus, un bērni no 3 
līdz 7 gadu vecumam ar to palīdzību 

skolotāju vadībā apgūst dažādas pras
mes, tajā skaitā mācās virzienus, bur
tus, ciparus, krāsas, emociju nosauku
mus, pirmās programmēšanas iemaņas, 
apgūst rakstīšanas un lasītprasmi, orien

tējas plaknē. Pavisam digitālās pras
mes spēļu veidā apguvuši vairāk nekā 
40 audzēkņu, attīstot arī loģisko domā
šanu un spēju savstarpēji sadarboties.     

Balva šoruden tiks pasniegta pasā

kumā Briselē, kura laikā notiks diskusija 
par tehnoloģiju attīstību un iniciatīvām. 
Uz Briseli dosies Ilze Apsīte.  

Lai popularizētu digitālo prasmju mā
cīšanu jau pirmsskolā, Valsts izglītības 
attīstības aģentūra Skrīveru “Sprīdītī” sep
tembrī bija noorganizējusi filmēšanu, ku
ras laikā audzēkņi demonstrēja savas 
digitālās prasmes.  

UZZIŅA. 

Šī gada Eiropas Komisijas 
balvas tēma ir “Izglītība un 

inovācijas”, saistīta ar mākslīgo inte
lektu, robotiku, kodēšanu, program
mēšanu, virtuālo realitāti, uzņēmēj
darbību.  

Šogad Eiropas Komisija balvu pie
šķīrusi 93 “Erasmus+” projektiem vi
sā Eiropā četrās kategorijās, tajā 
skaitā četrām Latvijas iestādēm, kat
rai savā kategorijā: Skrīveru “Sprīdī
tim”, Rēzeknes novada pašvaldībai, 
Zemgales vidusskolai un Valmieras 
tehnikumam. 

ROBOTI PALĪDZ MĀCĪTIES. Apgūstot dažādas prasmes, robots Pandiņa un citi 
roboti ir lieliski palīgi.                                                                        Foto: Arvis Upīts 

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā iz
soļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod augošus ko
kus: 

◆ Kokneses pagastā, pašvaldības nekustamajā 
īpašumā (cirsma Nr. 5) “Lantupīte”, kadastra apzīmē
jums 32600060098. Kopējā kailcirtē izcērtamā platī
ba – 2 ha, kopējā krāja – 420,86 m3 (kailcirtē ietilpst 
meža audzes 3. kvartāla 1. un 6. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 15 546 eiro, izsoles solis – 
500 eiro. Nodrošinājums – 1554,60 eiro; 

◆ Kokneses pagastā, pašvaldības nekustamajā 
īpašumā (cirsma Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4) “Lantupīte”, ka
dastra apzīmējums 32600010069. Kopējā kailcirtē iz
cērtamā platība – 4,07 ha, kopējā krāja – 1233,43 m3 
(kailcirtē ietilpst meža audzes 2. kvartāla 4., 5., 7. un 
8. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 34 948 eiro, izsoles solis – 
700 eiro. Nodrošinājums – 3494,80 eiro; 

◆ Iršu pagastā, pašvaldības nekustamajā īpašumā 
“Bebri”,  kadastra apzīmējums 32540020082. Kopējā 
kailcirtē izcērtamā platība – 1,89 ha, kopējā krāja – 
1033,36 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 
6., 10. un 11. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 27 638 eiro, izsoles solis – 
500 eiro. Nodrošinājums – 2763,80 eiro; 

◆ Iršu pagastā, pašvaldības nekustamajā īpašumā 
“Bebri”, kadastra apzīmējums 32540020081. Kopējā 
kailcirtē izcērtamā platība – 1,75 ha, kopējā krāja – 
689,50 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 
9., 10. un 11. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 19 121 eiro, izsoles solis – 
500 eiro. Nodrošinājums –1912,10 eiro; 

◆ Bebru pagastā, pašvaldības nekustamajā īpašu
mā “Grīvas 1”, kadastra apzīmējums 32460030026. 
Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 2,09 ha, kopējā 
krāja – 852,74 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes  
1. kvartāla 1., 5., 6. un 7. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 25 986 eiro, izsoles solis – 
500 eiro. Nodrošinājums – 2598,60 eiro; 

◆ Kokneses pagastā, pašvaldības nekustamajā 
īpašumā (cirsmas Nr. 6, Nr. 7, Nr.  8, Nr. 9, Nr. 10, Nr. 11, 
Nr.  12, Nr. 13, Nr. 14) “Lantupīte”, kadastra apzīmē
jums 32600010055. Kopējā kailcirtē izcērtamā pla
tība – 19,99 ha, kopējā krāja – 5818,91 m3 (kailcirtē 
ietilpst meža audzes 5. kvartāla 1., 5., 7., 8., 14., 15., 
17., 19., 22., 25., 31., 32., 33. un 36. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 157 907 eiro, izsoles solis – 
3000 eiro. Nodrošinājums –15790,70 eiro. 

Šo izsoļu sākums – 2023. gada 10. novembrī plkst. 
13.00, izsoļu noslēgums ‒ 2023. gada 11. decembrī 
plkst. 13.00; 

◆ Kokneses pagastā, pašvaldības nekustamajā 
īpašumā (cirsma Nr. 1) “Lantupīte”, kadastra apzīmē
jums 32600010027. Kopējā kailcirtē izcērtamā platī
ba – 1,45 ha, kopējā krāja – 286,11 m3 (kailcirtē 
ietilpst meža audzes 1. kvartāla 9. nogabalā). 

Izsoles sākumcena – 9114 eiro, izsoles solis – 500 
eiro. Nodrošinājums – 911,40 eiro. 

Izsoles sākums – 2023. gada 10. novembrī plkst. 
13.00, izsoles noslēgums ‒ 2023. gada 30. novembrī 
plkst. 13.00. 

Aizkraukles novada pašvaldības kontaktpersona: 
Didzis Grundulis, tālr. 25665916, e-pasts: didzis.
grundulis@aizkraukle.lv;

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā iz
solē elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldības nekustamos īpašumus:  
u dzīvokli 56,5 m2 platībā Neretā, Dzirnavu ielā 

19‒5.  
Izsoles sākumcena – 2335 eiro, izsoles solis – 

50 eiro, nodrošinājums – 233,50 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Neretas pa

gasta pārvaldē pie komunālās nodaļas vadītāja pa 
tālruni 65176580; 

u dzīvokli 47,1 m2 platībā Mazzalves pagastā, 
“Lielmēmele 2”‒2. 

Izsoles sākumcena – 3262 eiro, izsoles solis – 
50 eiro, nodrošinājums – 326,20 eiro. 

Saskaņot objekta apskates laiku var Mazzalves 
pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties pa tālruni 
6517524. 

Abu izsoļu sākums – 2023. gada 10. novembrī plkst. 
13.00, noslēgums ‒ 2023. gada 11. decembrī 
plkst.13.00. 

augošus kokus

Aizkraukles novada  
pašvaldība pārdod: 

dzīvokļus Neretā un Mazzalvē 

Aicinām pieteikties  
Uzņēmēju dienām! 
Aizkraukles kultūras centrā 27. oktobrī no 

pulksten 12.00 līdz 17.00 notiks Uzņēmēju 
dienas, savukārt 28. oktobrī pulksten 19.00 Aiz
kraukles novada sporta centrā ‒ uzņēmēju go
dināšanas pasākums. 

27. oktobrī par aktuālajiem uzņēmējdarbības at
balsta pasākumiem Zemgales plānošanas reģionā in
formēs Zemgales Uzņēmējdarbības centra vadītāja 
Mairita Pauliņa. 

Pasākumā plānoti trīs semināri: 
* seminārs esošajiem un topošajiem uzņēmējiem 

“Darba tirgus transformācija uzņēmējdarbības vidē 
Latvijā”, lektors ‒ ekonomikas zinātņu doktors Edgars 
Voļskis;  

* paralēli šim semināram influenceris Niklāvs Mi
čulis seminārā "Hobijs kā karjera" dalīsies savā pie
redzes stāstā ar jauniešiem, kā 21. gadsimta jaunie
tim apvienot lietderīgo ar vajadzīgo;  

* pasākuma noslēdzošo semināru “Mākslīgā inte
lekta iespējas biznesam”, kas paredzēts gan uzņēmē
jiem, gan jauniešiem, vadīs biznesa treneris Edgars 
Untāls, izglītojot par šobrīd vienu no aktuālākajām 
tēmām uzņēmējdarbībā. 

Dalība pasākumā ir bez maksas. 

Godinās uzņēmējus 
Aizkraukles novada sporta centrā 28. ok

tobrī pulksten 19.00 notiks uzņēmēju godi
nāšanas pasākums ‒ apbalvošanas ceremonija.  

Vairākās nominācijās pasniegs balvas novada uz
ņēmumiem, mājražotājiem, amatniekiem, biznesa 
ideju konkursa dalībniekiem un citiem novada pār
stāvjiem par īpašu ieguldījumu novada attīstībā. Par 
patīkamu vakaru rūpēsies raidījumu vadītāji Lelde un 
Aivis Ceriņi. Pasākumā paredzēta svinīgā daļa ar uz
ņēmēju godināšanu, kā arī balle ar grupu “Ceļojums”. 

Pieteikuma anketa: https://ej.uz/uznemeju_diena23. 
Elektroniskās izsoles norises noteikumi atrodami mājaslapā: https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija par visām iz

solēm atrodama mājaslapā: https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles. 



9.2023. gada 25. oktobris

Sporta pasākumi novembrī

Veselības veicināšanas  
pasākumi

Aizkrauklē 
7., 11. novembrī Aizkraukles novada Interešu izglītības centrā ‒ bērnu emocio

nālās audzināšanas nodarbības. 1. grupa ‒ no pulksten 15.30 līdz 17.00, 2. grupa 
‒ no pulksten 17.30 līdz 19.00. Pieteikšanās pie nodarbību vadītājas psiholoģes 
Dzintras Anspokas pa tālruni 266527752. 

Projekts Nr. 9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana  
un slimību profilakse Aizkraukles novadā". 

Kokneses sporta centrā, Parka ielā 27a
3., 10., 17., 24. novembrī no pulksten 19.00 līdz 20.00 un 14., 21. novembrī no 

pulksten 20.30 līdz 21.30 ‒ aktīvās nodarbības baseinā, viens celiņš ‒ vingrošanai 
ūdenī sporta speciālistes Zigrīdas Spruktes vadībā, divi celiņi ‒ brīvai peldēšanai 
visiem iedzīvotājiem. Nodarbībām lūgums   iepriekš pieteikties pa tālruni 29502773. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/019 “Koknese ‒ veselīgāka vide visiem!”.
Otrdienās ‒ 7., 28. novembrī ‒ no pulksten 20.40 līdz 21.40 ‒ peldbaseina ap

meklējums iedzīvotājiem. Rindas kārtībā bez pieteikšanās. 
Sestdienās ‒ 4., 25. novembrī ‒ no pulksten 14.00 līdz 15.00 ‒ peldbaseina 

apmeklējums iedzīvotājiem. Rindas kārtībā bez pieteikšanās. 
Svētdienās ‒ 5., 12., 19., 26. novembrī ‒ no pulksten 14.00 līdz 15.00 ‒ peld

baseina apmeklējums iedzīvotājiem. Rindas kārtībā bez pieteikšanās.
Projekts Nr. 9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības  

veicināšanai un slimību profilaksei".

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas sporta zālē
7., 14., 21. novembrī no pulksten 18.00 līdz 19.00 ‒ ārstnieciskā vingrošana fi

zioterapeites Janīnas Grinsones-Veldes vadībā.

Iršos 
1., 8., 15., 22., 29. novembrī no pulksten 18.00 līdz 19.00 Iršu sporta hallē ‒ ārst

nieciskā vingrošana fizioterapeites Evas Līnas Baltiņas vadībā.

Vecbebros 
1., 8., 15., 22., 29. novembrī no pulksten 19.30 līdz 20.30 Bebru pamatskolas 

zālē ‒  ārstnieciskā vingrošana fizioterapeites Evas Līnas Baltiņas vadībā.
Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/019 “Koknese ‒ veselīgāka vide visiem!”.

Jaunjelgavas vidusskolā
3., 7., 10., 14., 17., 21., 24., 28. novembrī skolēniem slēgtajās grupās ‒ vispārē

jo veselību veicinošas stājas uzlabošanas vingrošanas nodarbības. 1. grupa ‒ no 
pulksten 12.30 līdz 13.15., 2. grupa ‒ no pulksten 13.25 līdz 14.05.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana  
un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē”.

Visas nodarbības Aizkraukles novada iedzīvotājiem ir bez maksas!
Informāciju sagatavoja  

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Aiviekstes pagastā
4. novembrī pulksten 10.00 slēpošanas, biatlona sporta bāzē “Jankas – Jaujas” – 

“Biatlona karuselis”.

Aizkrauklē
3. novembrī pulksten 19.30 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ Reģionālās bas

ketbola līgas spēle: “BK Aizkraukles novads” – “BK Augšdaugavas novads”.
5. novembrī pulksten 12.00 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ Latvijas čempio

nāts florbolā bērniem un jauniešiem (Jaunatnes florbola līga), U15 1. divīzijas spēle: 
“Aizkraukles NSS” – “Bauskas BJSS”.

11. novembrī pulksten 14.00 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ “Optibet” telpu 
futbola virslīgas 23/24 7. kārtas spēle: “RĪGA FC”‒”FK NĪCA/OSTANKIMILL”.

12. novembrī pulksten 10.00 Aizkraukles novada sporta centrā  ‒ Aizkraukles 
novada turnīru sērija novusā, dubultspēļu turnīrs.

17. novembrī pulksten 19.00 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ Reģionālās 
basketbola līgas spēle: “Aizkraukles novads” – “Jēkabpils SC/ Sedumi”.

19. novembrī pulksten 10.00 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ Imanta Lūša 
piemiņas kauss šahā.

23. novembrī pulksten 10.00 Aizkraukles novada vidusskolā (Draudzības krast
malā 5) ‒  Aizkraukles novada skolu festivāls – sacensības ‘’Drošie un veiklie’’.

24. novembrī pulksten 19.45 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ florbola 2. līgas 
spēle: “Aizkraukle/Koknese” – “Rēzeknes BJSS”.

25. novembrī pulksten 10.00 Aizkraukles novada sporta centrā (2. stāva fo
ajē) ‒ Aizkraukles novada zolītes turnīrs, 4. posms un kopvērtējums.

25. novembrī pulksten 11.00 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ Latvijas Jau
natnes basketbola līgas čempionāta spēle U14: “Aizkraukles NSS” ‒ “Daugavpils 
sporta skola”.

25. novembrī pulksten 18.00 Aizkraukles novada sporta centrā ‒ Latvijas virslī
gas čempionāta vīriešiem handbolā spēle: “HK S&A” – “MSĢ1”.

Iršos
11. novembrī pulksten 10.00 sporta hallē “Irši” ‒ volejbola sacensības 4:4.
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 9. novembrim WhatsApp, tālrunis 26354165. 

Koknesē
3. novembrī pulksten 19.45  Kokneses sporta centrā ‒ Latvijas čempionāts flor

bolā, 2. līga, “Aizkraukle/Koknese” ‒ “Liepupe”.
12. novembrī pulksten 18.00 Kokneses sporta centrā ‒ “PICK-UP” čempionāts 

basketbolā, 2. posms.
24. novembrī pulksten 11.00 Kokneses sporta centrā ‒ LSSF skolēnu sacensī

bas volejbolā pamatskolām.
25. novembrī pulksten 11.00  Kokneses sporta centrā ‒ Latvijas atklātais čem

pionāts klasiskajā spēka trīscīņā.

Mazzalvē
11. novembrī pulksten 10.00 Ērberğes muižas teritorijā ‒ Lāčplēša Kauss futbo

lā, informācija pa tālruni 29238364.

Neretā 
19. novembrī pulksten 11.00 Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta 

hallē ‒ galda tenisa sacensības. 
26. novembrī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē ‒ novusa 

čempionāta 2. kārta.

Sece/Daudzeva/Sunākste/Staburags/Sērene/ 
Jaunjelgava

11. novembrī ‒ lāpu skrējiens Jaunjelgavas apvienībā maršrutā Sece‒Daudze
va‒Sunākste‒ Staburags‒Sece‒Sērene‒Jaunjelgava. Maršruta garums ‒ 84 km. 
Pulksten 9.00 ‒ atklāšana Secē, Stalānu kapos. Noslēgums ‒ ap pulksten 18.00 
Jaunjelgavas kapos. Sīkāka informācija pa tālruni 26550380 (Anita).

Skrīveros
5. novembrī pulksten 10.00 Skrīveru kultūras centrā ‒ novusa turnīrs individu

ālās spēlēs. Iepriekšēja pieteikšanās līdz 2. novembrim obligāta, jo tehniski ierobe
žota dalība līdz 13 spēlētājiem. Sīkāka informācija pa tālruni 29502773.

Sporta skolā audzēkņus uzņem  
visu mācību gadu

Aizkraukles novada Sporta skola ir profesionālās ievirzes izglītības 
iestāde, kura 2023./2024. mācību gadā sertificētu treneru vadībā 

mērķtiecīgos treniņos piedāvā apgūt šādas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas:
• vieglatlētika (Aizkraukle, Koknese, Nereta), treneri ‒ Mārtiņš Holsts, Aigars 

Rublis, Valērijs Veļčinskis, Irēna Vītola, Dāvis Kalniņš, Viktors Ņuhtiļins, Jolanta 
Albrehta, Gundega Klibiķe;

• basketbols (Aizkraukle), treneri ‒ Aigars Brikmanis un Māris Hauks;
• handbols (Skrīveri), treneri ‒ Reinis Krasovskis, Rita Lielā, Aldis Rakstiņš, Laura 

Meņģele;
• volejbols (Koknese), treneris ‒ Ivars Māliņš;
• florbols (Aizkraukle), treneris ‒ Kaspars Židovs;
• brīvā cīņa (Aizkraukle), treneris ‒ Andrejs Dembovskis;
• biatlons (Pļaviņas), treneris ‒ Jānis Eiduks.
Par Aizkraukles novada Sporta skolas attiecīgā sporta veida grupas audzēkni 

var kļūt bērns, pusaudzis, jaunietis, kuram interesē kāda no skolas piedāvātajām 
sporta programmām un kura spējas atbilst programmas izvirzītajām prasībām. 
Jaunu audzēkņu uzņemšana notiek visu mācību gadu, izpildot attiecīgās vecuma 
grupas normatīvus. 

Uzsākot 2023./2024. mācību gadu, sporta skolā ir nokomplektētas 33 mācību-
treniņu grupas septiņos dažādos sporta veidos. Jaunas sākuma sagatavošanas 
treniņu grupas šogad izveidotas vieglatlētikā, basketbolā, volejbolā un handbolā. 
Pavisam sporta skolā šobrīd trenējas 477 audzēkņi. 

Skolā ir divi profesionālās ievirzes izglītības cikli ‒ bez iepriekšējās profesionālās 
ievirzes izglītības ‒ 8 gadi (20V813001), ar iepriekšējo profesionālās ievirzes izglī
tību – 4 gadi (30V813001). Apgūstot pilnu profesionālās ievirzes izglītības program
mu, audzēknis saņem apliecību par profesionālās ievirzes izglītības apguvi.

KASPARS ŽIDOVS,
Aizkraukles novada Sporta skolas direktors 



10. 2023. gada 25. oktobris

Sunākstē stāda kokus  
un izgatavo putnu būrīšus 
Pēdējā septembra sestdienā Su-

nākstē svinēja Meža dienas. 
Tās iesākās ar izglītojošu sarunu 
par jaunā meža kopšanu un jauno 
kociņu pasargāšanu no meža zvēru 
postījumiem. 

Lai palīdzētu mazajiem dabas iemīt
niekiem – zīlītēm un mušķērājiem – 
pārciest ziemu, SIA “DG galdniecība” 
īpašnieks Didzis Grundulis bija sarūpē
jis divus desmitus šiem putniem piemē
rotu būrīšu sagatavju komplektu, un 
būrīšus paša meistara vadībā izgatavo
ja un parka kokos iekāra sanākušie su
nākstieši. 

Kā jau Meža dienās ierasts, notika arī 
koku stādīšana. Savas vietas Piemiņas 
parkā ieņēma sarkanlapu bērzi un citi 
dekoratīvie kokaugi, bet blakus piemi
neklim “Sibīrijas krusti” simboliski tika 
iestādīta Sibīrijas egle. Par kokaugu iz
vēli un kompozīciju jau iepriekš bija pa
rūpējusies novada labiekārtošanas spe
ciāliste Inese Rupenheite-Skeranska. 
Pasākuma noslēgumā ilggadējā pagas

ta vadītāja Ināra Vītola, kurai šī bija no
slēdzošā diena savā amatā, aicināja vi
sus sanākušos uz jaunās atpūtas vietas 
atklāšanu pakalnā pie “Kalnājiem”, kas 
aicinoši sagaida ikvienu, kurš iebrauc 
Sunākstes centrā. Atpūtas kompleksu – 
soliņus un dekoratīvo sienu ‒  izgatavo
jis vietējais meistars Aldis Rizga, kuram 
pagasta vadītāja pateicās par izdomu 
un ieguldīto sirdsdarbu. 

Pasākums tika īstenots par Latvijas 
Pašvaldību savienības un Meža attīstī
bas fonda projektu konkursā “Meža die
nas 2023 Latvijas pašvaldībās – veido
sim zaļāku, košāku un daudzveidīgāku 
vidi sev apkārt!” iegūtajiem līdzekļiem ‒ 
1200 eiro, kuri tika izlietoti kokmateriālu 
un stādu iegādei. 

Paldies ikvienam, kurš palīdzēja dar
bos gan pasākumā, gan tā sagatavoša
nā! 

Kokneses viduslaiku pilsdrupās 28. oktobrī no pulksten 18.00 līdz 
22.00 notiks “Leģendu nakts 2023” pasākums ‒ gaismas uzve

dums “Laimi meklējot”.  
Pilsdrupu teritorija tērpsies spožu gaismu un starmešu plīvurā ‒ četru stundu 

laikā ikvienam būs iespēja apmeklēt pilsdrupas un baudīt multimediālu gaismas 
uzvedumu “Laimi meklējot”. Tas būs interpretācija par tautā zināmā pasaku va
roņa Sprīdīša ceļojumiem. Kas to lai zina, iespējams, Sprīdītis, meklējot laimi, 
viesojies arī Koknesē… 

Gaismas uzvedums iekļausies Latvijas piļu un muižu asociācijas organizētajā 
akcijā “Leģendu nakts 2023”,  kuras tēma ir “Atklājumi”. “Leģendu nakts” pasā
kumi Latvijā notiks jau 12. reizi, un viesus gaidīs arī Kokneses viduslaiku pilsdru
pas, aicinot atklāt jaunas interpretācijas par to, kas šķiet jau pazīstams.  

Ieeja pasākumā ir bez maksas. Uz tikšanos Kokneses viduslaiku pilsdrupās! 

KOŠIEM ROTĀJUMIEM putnu bū-
rīšus izdaiļoja paši mazākie pasā-
kuma dalībnieki. 

Foto: Kārlis Ieviņš 

“Leģendu nakts”  
viduslaiku pilsdrupās 

Piedalies saldumu 
medībās! 

Pasākums “Saldumu medības Skrīveros” notiks 31. ok
tobrī, kurā aktīvākie un ātrākie dalībnieki varēs iegūt 

saldumu paciņas.  
Skrīveri daudziem Latvijā ir pazīstami kā gardu saldumu vieta. 

Gluži tāpat kā Halovīni, kas zināmi kā gada saldākie svētki. Un kā 
gan labāk nosvinēt šos svētkus, ja ne ar saldumu medībām Skrīve
ros tieši Halovīna dienā? 

Seko Facebook lapai “Skrīveru tūrisma informācijas punkts” un 
uzspied “došos” Facebook pasākumam “Saldumu medības Skrīve
ros”, jo 31. oktobrī šajā vietnē visas dienas garumā tiks publicētas 
norādes ar vietām, kur paslēptas saldumu paciņas.  

Esi acīgs un ilgi nekavējies, jo katrā vietā būs paslēpta tikai viena 
saldumu paciņa. Tev jābūt pirmajam! 

Lūgums visiem paciņu atradējiem dot ziņu, rakstot Facebook lapā 
“Skrīveru tūrisma informācijas punkts” vai sūtot ziņu uz tālruņa nu
muru 25661983. 

Sākot jauno sezonu, Aizkraukles kul
tūras centra vīru koris “Staburags” 

savā pulkā aicina jaunus dalībniekus. 
Šosezon vīru korim “Staburags” ir jauns diri

ģents ‒ Jānis Trūps ar akadēmisko izglītību, un 
tas dod cerību, ka skanēs labi. Kā tēlnieks veido 
skulptūru, tā diriģents mēģinājumos ar koristu 
balsīm veido dziesmas skanējumu. Dziedot 
mums uzlabojas pašsajūta un dzīvesprieks, jo 
dziedot ķermenī rodas laimes hormons, tā at
tīsta elpošanu un nostiprina veselību. Tiekoties 
mēģinājumos, gūstam spēku un enerģiju, bet 
vislielākajā enerģētikas lokā esam Dziesmu 
svētkos. Katri Dziesmu svētki ir saikne ar pa
gātni un rada ceļu uz nākotni.  

Koristu vidū ir dziedātāji, kuru dziedājums sā
kotnēji nav bijis tik labskanīgs, bet laika gaitā tas 
noslīpēts, un tagad skan labi. Aicinām no kora 

dziedāšanas nebaidīties un pievienoties ik
vienu, kuram patīk dziedāt un saista koru mūzi
ka. Dziedātāju vidū lielākoties ir koristi no Aiz-
kraukles un citām novada vietām, bet pieci da
lībnieki mēro ceļu no Rīgas. Koris pastāv kopš 
1967. gada, kad to nodibināja diriģents Artis 
Kumsārs, un mēs ļoti vēlamies, lai vīru kora dzie
dāšanas tradīcija turpinātos nākamajās paau
dzēs.  

Mēģinājumi notiek katru otrdienu no pulksten 
19.00 līdz 21.00 Aizkraukles kultūras centra ot
rā stāva zālē. Nāc, pievienojies mūsu pulkam! 
Gaidām!  

Sīkāku informāciju sniegs kora prezidents 
Aleksandrs Dudeničs pa tālruni 25347667. 

Koristu vārdā ‒  
AIVARS BITE,  

ilggadējais kora dalībnieks  

Noslēdzoties aktīvajai tūrisma sezo
nai, no 1. oktobra mainīts Tūrisma 

informācijas centra un punktu darba laiks. 
Aizkraukles novada un Kokneses tūrisma in

formācijas centrs, kas atrodas Koknesē, 1905. 
gada ielā 7, būs atvērts darba dienās no pulk
sten 8.00 līdz 17.00, sestdienās ‒ no pulksten 
10.00 līdz 14.00. 

Skrīveru (Daugavas iela 85, Skrīveri), Aiz-
kraukles (Spīdolas iela 2, Aizkraukle) un Pļavi
ņu (Daugavas iela 49, Pļaviņas) tūrisma infor
mācijas punkti apmeklētājiem būs atvērti darba 

dienās no pulksten 8.00 līdz 12.00 un no pulk
sten 13.00 līdz 17.00. Jaunjelgavas tūrisma in
formācijas punkts (Jelgavas iela 33, Jaunjelga
va) strādās nemainīgi – darba dienās no pulk
sten 9.00 līdz 12.00 un no pulksten 13.00 līdz 
18.00, sestdienās ‒ no pulksten 10.00 līdz 
14.00. 

Šāds darba laiks būs spēkā līdz 30. aprīlim. 
Darba laiks svētku dienās un pasākumu laikā 
var mainīties. 

AIZKRAUKLES NOVADA  
TŪRISMA NODAĻA 

Vīru koris “Staburags” aicina jaunus dziedātājus 

Mainīts Tūrisma informācijas centra un punktu darba laiks 



11.2023. gada 25. oktobris

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 1. novembra līdz 31. decembrim 
kultūras centrā ‒ mākslinieka un mūziķa 
Edija Dukura darbu izstāde “Kā uz del
nas”. Apskatāmi zināmu mūziķu portreti.

No 2. līdz 30. novembrim centrālās 
bibliotēkas lasītavas izstāžu zālē ‒ Ineses 
Škutānes darbu izstāde “Mana iedves
ma ‒ adīšana, krāsas un kleitas”.

No 2. līdz 30. novembrim centrālās 
bibliotēkas lasītavā ‒ Ineses Škutānes ko
lekcija-izstāde “Viss par un ap kaķiem”.

4. novembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā ‒ senioru vokālā ansambļa “Maļi
novij zvon” 20 gadu jubilejas koncerts.

7. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ muzikāls uzvedums ģimenēm “Ķe
paiņiem pa pēdām”. Biļetes ‒ “Biļešu pa
radīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

7. novembrī pulksten 18.00 centrālās 
bibliotēkas lasītavā ‒ tikšanās ar novad
nieku, mūziķi un grāmatas “Mājās vēl ne
gribas iet” autoru Artūru Zemnieku.

10. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā ‒ koncerts “Čigānu dvēseles 
ugunskurs”. Biļetes ‒ “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.  

11. novembrī ‒ Lāčplēša dienas pa
sākums:
RR pulksten 16.00 ‒ pulcēšanās lāpu 

gājienam pie kultūras centra;
RR  pulksten 16.30 ‒ lāpu gājiens;
RR  pulksten 17.00 ‒ piemiņas brīdis pie 

stēlas “Lāčplēša cīņa”.
No 17. līdz 19. novembrim, iestājo

ties tumsai, līdz pulksten 22.00 krastmalā 
pie kultūras centra ‒ audiovizuāla gais
mas instalācija “Zvaigžņu raksti”.

17. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā ‒ Raimonds Tiguls un Rīgas Do
ma zēnu koris koncertprogrammā “Rīta 
un vakara dziesmas”. Biļetes “Biļešu para
dīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

22. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – filma “Vietām gaidāms stiprs lie
tus”. Ieejas maksa – 4 eiro. Biļetes kultū
ras centra kasē.

25. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ deju kolektīvu sezonas atklāša
nas koncerts.

Aiviekstes pagastā
25. novembrī pulksten 18.00 pagasta 

pārvaldes Tradīciju zālē “Kriškalnos” ‒ 
ražas svētku balle. Ieeja bez maksas.

Bebros
5. novembrī pulksten 12.00 LSKC 

“Vecbebri” zālē ‒ Birzgales amatierteātra 
“Laipa” izrāde “Kā ziemeļmeitas brauca 
puisi lūkoties”.

6. novembrī pulksten 14.00 tēlnieka 
Voldemāra Jākobsona memoriālajā mā
jā ‒ izzinoši un izglītojoši atmiņu stāsti par 
interesantiem notikumiem un personībām 
tēlnieka Voldemāra Jākobsona dzīves lai
kā pasākumā “Tas notika Vecbebros” .

16. novembrī pulksten 19.00 LSKC 
“Vecbebri” zālē ‒ Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienai veltīts 
svētku koncerts.

Daudzesē
16. novembrī pulksten 18.00 saieta 

namā ‒ koncerts “Kopš bērnu dienām...”. 
Piedalās Jānis Krūmiņš no grupas “Apved
ceļš” un pirmsskolas izglītības iestādes 
“Čiekuriņš” audzēkņi. Ieeja bez maksas.

25. novembrī pulksten 13.00 saieta 
namā ‒ Ziemassvētku kompozīciju gata
vošanas meistarklase kopā ar Sanitu Lūsi. 
Interesentiem obligāta iepriekšēja pieteik
šanās pa tālruni 26495467. Dalības mak
sa – 5 eiro. 

Iršos
17. novembrī pulksten 18.00 klubā ‒ 

Latvijas Republikas proklamēšanas 105. 
gadadienai veltīts svētku koncerts.

Pulksten 22.00 klubā ‒ balle, muzicē 
grupa “Otto”. Ieejas maksa ‒ 5 eiro.

Jaunjelgavā 
No 1. novembra kultūras centrā ‒ Ne

retas biedrības “Nirica” un Neretas kultū
ras centra ceļojošā fotoizstāde “Mana 
zvaigzne ‒ ģimene”.

10. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ kinovakars Jaunjelgavā. Kinofil
ma “Mana brīvība”. Ieejas maksa ‒ 4 eiro.

18. novembrī pulksten 13.00 kultūras 
centrā ‒ Aizkraukles novada pašvaldības 
apbalvojumu pasniegšanas ceremonija, 
pēc tās ‒ Latvijas Republikas proklamē
šanas 105. gadadienai veltīts svētku kon
certs “Es atnācu uguntiņu”. Programmā: 
latviešu komponistu dziesmas džeza aran
žijās. Piedalās Beāte Zviedre (balss), 
Toms Poišs (kontrabass), Krišjānis Bremšs 
(sitaminstrumenti), Jānis Ķirsis (klavieres). 
Sadarbībā ar Valsts prezidenta kancele
ju ‒ Valsts prezidenta videosveiciens. 
Pasākuma rīkotāji: Valsts prezidenta kan
celeja, Aizkraukles novada pašvaldība, 
Jaunjelgavas kultūras centrs, valsts SIA 
“Latvijas Koncerti”. Ieeja bez maksas. 

Pulksten 20.00 ‒ balle ar grupu “Ballī
šu kvartāls”. Ieejas maksa ‒ 8 eiro. Biļe
tes varēs iegādāties pasākumā uz vietas. 
Galdiņa rezervācija pa tālruni 26153708.

24. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ kinovakars Jaunjelgavā. Kinofil
ma “Astra”. Ieejas maksa ‒ 4 eiro.

Koknesē
10. novembrī pulksten 17.00 un 19.00 ‒ 

animācijas filma “Slavenais lāču iebru
kums Sicīlijā” un filma-operete “Trīs zvaig
znes. Zigfrīds”. Ieejas maksa ‒ 2 un 3 
eiro.

11. novembrī ‒ Lāčplēša dienas pa
sākums Koknesē:
RR  pulksten 16.00 ‒ stāšanās lāpu gā

jienam pie Ilmāra Gaiša Kokneses vidus
skolas;
RR  pulksten 16.15 ‒ lāpu gājiens, pie

miņas brīdis pie stēlas “Lāčplēšiem” un 
koncerts luterāņu baznīcā. Piedalās Kok
neses sieviešu koris “Anima”, Kokneses 
Mūzikas skolas koris un flautas klases 
audzēkņi.

17. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ duets “Violin diivas” koncert
programmā “Dziesmas karogā”. Ieeja 
bez maksas.

Pulksten 21.00 ‒ svētku balle kopā ar 
Arti Šimpermani. Biļešu maksa iepriekšpār
došanā  ‒ 6 eiro, pasākuma dienā ‒ 8 eiro.

Klintainē
12. novembrī pulksten 17.00 pagasta 

tradīciju zālē ‒ Elita un Viktors Tilčiki ar 
koncertprogrammu “Šo brīdi nenonieci
niet!”. Ieeja bez maksas.

Mazzalvē
7. novembrī pulksten 14.00 Ērberģes 

muižas parkā ‒ vīrišķības stunda jaunie
šiem kopā ar Zemessardzes pārstāvjiem.

11. novembrī pulksten 18.00 Varoņu 
laukumā ‒ lāpu gājiens un piemiņas brīdis.

13. novembrī pulksten 14.00 Ērber
ģes muižā ‒ folkloras un seno cīņu kopas 
“Vilkači” koncertlekcija “Jauns es biju ka
ravīrs”. 

17. novembrī pulksten 15.00 pagasta 
zālē ‒ svinīgais pasākums Latvijas Re
publikas gadadienā. Mazzalves amatier
kolektīvu koncerts.

18. novembrī pulksten 12.00 ‒ karogu 
brauciens “Ar karogu sirdī” posmā Krasti‒
Nereta.

25. novembrī pulksten 18.00 Ērber
ģes muižā ‒ Ābeļu amatierteātra viesiz
rāde: Danskovītes lugas “Dārgais pirkums” 
iestudējums.

Neretā
Visu mēnesi izstāžu zālē ‒ ceļojošā 

izstāde “Aizkraukles novada tūrisma ob
jekti”. 

7. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ lina kroņu gatavošanas meistar

klase ar latvju rakstu motīviem. Ieejas 
maksa ‒ 2 eiro.

9. novembrī pulksten 10.00 kultūras 
centrā ‒ leļļu teātris “Tims’’ ar koncert
programmu “Šādi, tādi, dažādi…”. Ieejas 
maksa ‒ 2 eiro.

11. novembrī pulksten 17.00 ‒ lāpu gā
jiens un piemiņas brīdis Ķesteru kapsētā.

18. novembrī pulksten 12.00 ‒ karogu 
brauciens “Ar karogu sirdī’’ posmā Krasti‒
Nereta.

Pulksten 13.30 kultūras centrā ‒ literāli 
muzikāla programma “Slēgtais pagalms. 
Bankovskis. Vācietis. Tatarinova”. 

28. novembrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā ‒ Ziemassvētku kartīšu gatavoša
nas meistarklase. Ieejas maksa ‒ 1 eiro.

Pļaviņās
Visu mēnesi kultūras centrā ‒ tautas 

tēlotājmākslas studijas “Madona” glezno
tāju darbi.

11. novembrī pulksten 16.00 ‒ lāpu 
gājiens maršrutā Piemiņas akmens visos 
karos kritušajiem‒Dzirnavu un Daugavas 
ielas krustojums‒aizsargdambis gar Dau
gavu‒Brīvības cīnītāju kapavietas Pļaviņu 
Bārukalna kapsētā.

Pulksten 19.00 kultūras centrā ‒ spēl
filma “Mana brīvība” (režisore Ilze Kunga-
Melgalve). Ieejas maksa ‒ 3 eiro.

17. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā ‒ aktiera Ģirta Krūmiņa dzejas un 
prozas uzvedums. Koklētāju ansambļa 
“Dzītari” (Rīga) koncertprogramma.

Pulksten 22.00 ‒ balle kopā ar grupu 
“Remershof”. Ieejas maksa ‒ 7 eiro.

30. novembrī pulksten 18.00 kultū
ras centrā ‒ kamermūzikas koncerts 
“Dzīvības balsis. Transformācija”. Liene 
Denisjuka-Straupe (flauta), Elīna En
dzele (sitaminstrumenti), Kristīne Paula 
(klavieres).

Secē 
Visu mēnesi kultūras namā ‒ Jaunjel

gavas kultūras veicināšanas biedrības 
māk slinieku gleznu izstāde “Augšzemes 
ainava Sēlijas brunčos”. 

8. novembrī pulksten 10.00 kultūras 
namā ‒ leļļu teātra “Tims” koncertprogram
ma “Šādi, tādi, dažādi”. Ieejas maksa ‒ 3 
eiro.

10. novembrī pulksten 13.30 Seces 
pagasta Stalānu kapsētā ‒ Lāčplēša die
nai veltīts pasākums.

Pulksten 17.00 kultūras namā ‒  latvie
šu spēlfilma “Mana brīvība”. Ieejas mak
sa ‒ 3 eiro. 

17. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
namā ‒ Latvijas valsts dzimšanas dienai 
veltīts pasākums “Mūsu zeme ‒ Latvija” 
ar Seces kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvu, P. Barisona Aizkraukles Mūzi
kas skolas un A. Žilinska Jēkabpils Mūzi
kas skolas kolektīvu un Jaunjelgavas 
kultūras veicināšanas biedrības piedalī
šanos. 

Pulksten 21.00 ‒ svētku balle kopā ar 
grupu “Rasa”. Ieejas maksa ‒ 5 eiro.

25. novembrī pulksten 16.00 kultūras 
namā ‒ līnijdejotāju sadancis “Prieks ko
pā būt!”. 

Sērenē
2. novembrī pulksten 14.00 pagasta bib

liotēkā ‒ lasītāju klubiņa pirmā tikšanās.
4. novembrī pulksten 11.00 pagasta 

bibliotēkā ‒ JUTA  ART meistarklase “Mak-
ramē lampa’’. Ieejas maksa ‒ 59 eiro.

18. novembrī pulksten 16.00 tautas 
namā ‒ tikšanās ar Andri Skuju koncertā 
“Dziesmu stāsti Latvijai!”, pēc koncerta ‒ 
svecīšu ceļa iedegšana Sērenē. 

Skrīveros 
Visu mēnesi kultūras centrā ‒ Skrīve

ru gleznošanas studijas darbu izstāde un 
Skrīveru tekstilstudijas “Putnukalns” dar
bu izstāde.

11. novembrī pulksten 18.00 kultūras 

centrā ‒ valsts svētkiem veltīts kultūras 
centra kolektīvu koncerts “Mans vēlējums 
Latvijai”. Iedzīvotāji aicināti iedegt piemi
ņas svecītes pie stilizētā Spēka ozola, sa
vu māju pagalmos un logos. 

Pulksten 21.00 ‒ svētku balle ar grupu 
“Džentelmeņu špagats”. Biļešu iepriekš
pārdošana kultūras centrā darbdienās no 
pulksten 9.00 līdz 15.00. 

Galdiņus pieteikt pa tālruni 65197244 
vai 29475005, vai 26357137. Ieejas mak
sa ‒ 15 eiro.

18. novembrī pulksten 13.00 kultūras 
centrā ‒ leģendārās grupas “Menuets” 
koncerts bez maksas ar ieejas kartēm. 
Kartes izņemt kultūras centrā darbdienās 
no 1. novembra no pulksten 9.00 līdz 15.00. 
Vienam apmeklētājam ne vairāk kā čet
ras kartes.

Pulksten 16.00 no Klidziņas stāvlauku
ma līdz kultūras centram ‒ karogu brau
ciens. Pulcēšanās ‒ pie Klidziņas, noslē
gums ‒ pie kultūras centra. Sveiksim un 
uzmundrināsim brauciena dalībniekus ar 
karogiem, gaišiem pagalmiem, svecītēm! 
Bez dalības maksas.

Pulksten 16.30 pie kultūras centra ‒ 
svētku izgaismošana “Gaismu spēles”.

Staburagā
Visu novembri un decembri Stabu

raga izstāžu zālē ‒ Aloiza Savicka foto
grāfiju izstāde “Mirkļa pieskāriens. Lat
vija‒Jēkabpils‒Sēlija”.

10. novembrī pulksten 20.00 saieta 
namā ‒ Ainara Bumbiera koncerts – 
balle. Biļešu maksa iepriekšpārdošanā 
(Staburaga bibliotēkā) ‒ 5 eiro, pasāku
ma dienā ‒ 7 eiro. 

Galdiņus lūgums pieteikt pa tālruni 
29802995 vai 29892925.

18. novembrī plkst.14.30 saieta namā ‒ 
koncerts “Latvijai dzimšanas dienā”. Pie
dalās “Staburaga muzikālā apvienība”, 
sieviešu vokālais ansamblis “MiLaRe”, an
sambļu vadītāja Diāna Austra Salmiņa, 
dzejniece Mora Saule (Liepāja), dziesmi
niece Laine Zeile (Liepāja), vijolniece Inga 
Zeile (Daugavpils). Būs iespēja iegā
dāties Moras Saules dzejas grāmatu 
“Ielaist sirdī mīlestību”.

Pulksten 16.00 visi laipni aicināti lāpu 
gājienā no Staburaga saieta nama uz Sta
buraga piemiņas vietu “Dieva auss”!

Sunākstē
11. novembrī pulksten 15.00 saieta 

namā ‒ duets “Loreta un Lūsis” koncert
programmā “Dvēselīte dzied”.

17. novembrī pulksten 17.00 saieta 
namā ‒ Gaismas ceļa iedegšana “..cauri 
tumsai pret rītu”. Muzikālo sveicienu sniegs 
saieta nama amatierkolektīvi.

Vietalvā
No 1. līdz 17. novembrim pagasta 

bibliotēkā ‒ izstāde “Latviešu raksti un zī
mes”.

7. novembrī pulksten 15.00 pagasta 
bibliotēkā ‒ diskusijas un pieredzes ap
maiņa par tēmu “Pašizaugsme un sevis 
pilnveidošana”.

11. novembrī pie represēto piemiņas 
akmens visas dienas garumā iedzīvotāji 
aicināti nolikt svecītes gan pie piemiņas 
akmens, gan iedegt tās mājas logā vai 
pagalmā, godinot Brīvības cīņās kritu
šos.

14. novembrī pulksten 16.00 pagasta 
bibliotēkā ‒ “Pūcīšu skola”.

19. novembrī pulksten 18.00 Odzie
nas skolā ‒ valsts svētkiem veltīts svi
nīgs pasākums “Es nāku no mazas tau
tas”. 

Zalvē
18. novembrī pulksten 18.00 kultūras 

namā ‒ svētku koncerts ‘’Šai dienā’’. Īpa
šais viesis ‒ mūziķis Sandris Dubovs.

Pulksten 21.00 ‒ balle. Ieejas maksa ‒ 
8 eiro.



12. 2023. gada 25. oktobris

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Jana Rudbārža. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

11. novembrī pulksten 9.00 Pļaviņu zaļajā tirgū – 
Svētku tirgus. 


